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GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.
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PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
(pełen etat) na stanowisko

SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER

Znajomość branży instalacyjno - sanitarnej mile widziana.
Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
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PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

Specjalistyczna Praktyka
Chirurgiczna

Lidia Dylla - Dymek
zaprasza na m.in. kroplówki z witaminą C, 
kwasem alfa-liponowym oraz glutationem

ul. Zamkowa 9, Czarnków
Tel. 608 052 591

7

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

11.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis
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Huragan nie ominął powiatu
W ostatnich dniach przez Polskę przeszedł orkan Eunice. W całym kraju odnotowano po-

nad dwadzieścia tysięcy zgłoszeń związanych z silnym wiatrem. Cztery osoby zginęły, sześć 
zostało rannych, w tym druh Ochotniczej Straży Pożarnej, 2 600 budynków uległo uszkodze-
niu, pół miliona gospodarstw domowych pozostawało bez prądu. W Czarnkowie i okolicach 
też było groźnie.

Wiatr zrywał poszycia dachów, przewracał drzewa oraz uszkadzał linie energetyczne

Nietrzeźwa 20-latka
sprawcą wypadku
16-latek trafił do szpitala czytaj str. 10

Będą nowe lasy
Nadleśnictwa skupują grunty czytaj str. 5

Walentynkowy bal
Taneczna uczta w „Bajkowym Świecie” czytaj str. 8

czytaj  str.  3

W CZARNKOWSKIM SZTABIE WOŚP OFICJALNIE ZEBRANO

73.936 zł
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Hymn Polski
W 1795 roku władcy Rosji, Prus i Austrii podpisali traktat 

sankcjonujący trzeci rozbiór Polski, wymazując Rzeczpo-
spolitą z mapy Europy. Niegdysiejsze mocarstwo przestało 
istnieć, jego ziemie zostały podzielone między zaborców. Dla 
wielu żarliwych patriotów, żołnierzy i polityków, którzy od 
lat starali się o uratowanie ojczyzny, był to cios. Nie porzucili 
jednak nadziei na odrodzenie Rzeczpospolitej. Na emigracji 
szukali pomocy w swoich staraniach o odzyskanie Ojczyzny. 
W takich realiach powstał „Mazurek Dąbrowskiego”, który od 
95 lat jest hymnem Polski.

Pieśń Legionów Polskich 
we Włoszech

Po III rozbiorze wielu Polaków 
opuściło ziemie polskie i udało 
się na emigrację. Byli to ludzie 
zaangażowani w próby ocalenia 
niepodległości Rzeczpospolitej, 
wśród których nie zabrakło ofi-
cerów dobrze wykształconych 
i doświadczonych podczas woj-
ny w obronie Konstytucji 3 Ma-
ja (1792 r.) oraz Powstania 
Kościuszkowskiego (1794 r.). 
Wielu emigrantów znalazło się 
we Francji, która była w stanie 
wojny z wielką koalicją państw 
europejskich dążących do stłu-
mienia Rewolucji Francuskiej. 
Ponieważ w szeregach tzw. 
I koalicji znajdowały się zarów-
no Prusy jak i Austria, wie-
lu Polaków postrzegało walkę 
u boku Francuzów jako szansę 
na odzyskanie niepodległości. 
Jednym z polityków, który tak 
postrzegał sytuację był Józef 
Wybicki, który w Paryżu ne-
gocjował z rządzącym Francją 
Dyrektoriatem możliwość po-
wołania polskiej armii pomoc-
niczej współpracującej z armią 
francuską. Pod koniec 1796 
roku zjawił się u niego jego 
przyjaciel, generał Jan Henryk 
Dąbrowski, który swą wojsko-
wą wiedzą wsparł jego dążenia. 
Zapewniwszy sobie przychyl-
ność najwyższych władz Repu-
bliki, Jan Henryk Dąbrowski 
udał się do Mediolanu na spo-
tkanie z wodzem armii Włoch 
Napoleonem Bonaparte, gdzie 
spotkał się jednak z chłodnym 
przyjęciem. Dopiero zakulisowe 
wsparcie ze strony Berthiera, 
szefa sztabu Napoleona, prze-
łamało opór wodza. 9 stycznia 
1797 roku podpisana zosta-
ła umowa z rządem Republiki 
Lombardzkiej o powołaniu Le-
gionów Polskich we Włoszech. 
Nowa armia zorganizowana 
została w oparciu o najnowo-
cześniejsze wzorce zaczerpnię-
te z rewolucyjnej armii fran-
cuskiej. W szeregach panował 
niespotykany nigdzie indziej 
duch koleżeństwa. Przed żoł-
nierzami, nawet chłopskie-
go pochodzenia, otwarta była 
możliwość awansu do stopnia 
oficerskiego. Zaprzestano sto-
sowania kar cielesnych. Duży 
nacisk kładziony był na rozwój 
żołnierzy - analfabeci zobowią-
zani byli brać udział w szkółce, 
by nauczyć się czytać i pisać. 
Wkrótce szeregi armii zaczęły 
rosnąć. Garnęli się do nich 
emigranci, ale także liczni jeń-
cy i dezerterzy polskiego po-
chodzenia, którzy zostali siłą 
wcieleni do armii austriackiej 
walczącej przeciw Francuzom. 
Polacy szybko udowodnili Na-
poleonowi swoją wartość bo-
jową.

W tym czasie Józef Wybicki 
zaangażowany był w negocja-
cje z Dyrektoriatem dotyczące 
sprawy polskiej. Uznawszy, że 

wypełnił swoje zadania w Pa-
ryżu latem 1797 roku posta-
nowił udać się do Włoch, by 
dołączyć do Legionów. 7 lipca 
1797 roku dotarł do miastecz-
ka Reggio nell’Emilia, gdzie sta-
cjonował Dąbrowski i jego żoł-
nierze. Przywitała go radosna, 
patriotyczna atmosfera. W ca-
łym miasteczku widział wszę-
dzie polskich żołnierzy i słyszał 
polską mowę. Wzruszony napi-
sał tekst do melodii ludowego 
mazurka, w którym wyrażał 
nadzieję, jaka się w nim rozbu-
dziła. Prawdopodobnie swoją 
pieśń przedstawił na naradzie 
oficerów zorganizowanej z oka-
zji zburzenia Bastylii 15 lipca. 
Dąbrowski był zachwycony, już 
od dawna zazdrościł oddzia-
łom francuskim, które szły do 
boju śpiewając „Marsyliankę” 
- sam Napoleon powiedział, że 
pieśń ta ma dla niego wartość 
stu pułków artylerii. Publicznie 
„Mazurek” został zaprezento-
wany 16 lub 20 lipca i od 
razu zaczął cieszyć się dużą 
popularnością wśród żołnierzy. 
Legioniści śpiewali go idąc do 
boju i na uroczystościach. Mieli 
go na ustach, gdy w 1806 roku 
wkraczali do Poznania wyzwo-
lonego spod władzy pruskiej.

W XIX wieku „Pieśń Legio-
nów Polskich we Włoszech”, jak 
wówczas zwano „Mazurka Dą-
browskiego”, stał się popularną 
we wszystkich trzech zaborach 
pieśnią patriotyczną. Śpiewany 
był przez uczestników wszyst-
kich narodowowyzwoleńczych 
zrywów XIX i XX wieku. Często 
słowa pieśni ulegały zmianie, 
by dopasować ją do aktualnego 
kontekstu. W czasie Powstania 
Listopadowego śpiewano re-
fren: „Marsz, marsz, cna mło-
dzi, Skrzynecki dowodzi!” zaś 
w czasie Powstania Stycznio-
wego „Marsz, marsz Polonia, 
nasz dzielny narodzie. Odpocz-
niemy po swej pracy w ojczystej 
zagrodzie”. W czasie I wojny 
światowej Legioniści śpiewali 
„Mazurka Piłsudskiego” ze sło-
wami „Marsz, marsz Piłsudski, 
prowadź na bój krwawy, pod 
twoim przewodem wejdziem do 
Warszawy”.

„Mazurek Dąbrowskiego” in-
spirował jednak nie tylko Po-
laków. Jeszcze w XIX wieku 
jego słowa zostały przełożo-
ne na siedemnaście języków. 
Stał się on pieśnią popularną 
wśród europejskich rewolucjo-
nistów, szczególnie w okresie 
Wiosny Ludów (1848 r.). Mo-
tyw zaczerpnięty z „Mazurka” 
wykorzystał Ryszard Wagner 
komponując uwerturę „Polo-
nia”, która powstała po upad-
ku Powstania Listopadowego. 
Co ciekawe, w czasie II wojny 
światowej, kiedy zakazane było 
słuchanie „Mazurka Dąbrow-
skiego”, Polacy chętnie sięgali 
po płyty z tą właśnie uwerturą, 
pomimo że Wagner był ulu-

bionym kompozytorem Adolfa 
Hitlera. Przyszły hymn Polski 
stał się także pierwowzorem 
hymnu wszechsłowiańskiego 
„Hej, Słowianie” przyjętego na 
Zjeździe Wszechsłowiańskim 
w 1848 roku.

Mazurek Dąbrowskiego
W 1918 roku Polska po 123 

latach niewoli odzyskała nie-
podległość. Wśród nawału in-
nych palących problemów po-
jawiła się kwestia wybrania 
symboli narodowych. 1 sierpnia 
1919 roku Sejm Ustawodawczy 
uchwalił Ustawę „O Godłach 
i Barwach Rzeczpospolitej Pol-
skiej”, w której ustanowiono 
wygląd polskiej flagi oraz her-
bu, kwestię hymnu pozosta-
wiono jednak otwartą.

Zgodnie z definicją Encyklo-
pedii PWN hymnem narodo-

zaś dziadek stryjeczny Henryka 
Sienkiewicza, Karol. Muzykę 
zaś skomponował Karol Kur-
piński. Pieśń ta, napisana na 
cześć Powstania Listopadowe-
go, cieszyła się dużą popular-
nością w XIX wieku. W latach 
dwudziestych XX wieku jed-
nak nie była już tak powszech-
nie znana. Podobnie wygląda-
ła sytuacja z niemal zupełnie 
zapomnianym dziś utworem 
„Z dymem pożarów”, zwanym 
również „Chorałem”. Utwór ten 
skomponował w 1846 roku Jó-
zef Nikorowicz, zaś tekst na-
pisał znacznie później Kornel 
Ujejski. Pieśń ta szczególnie po-
pularna była w okresie Powsta-
nia Styczniowego. Była ona do 
tego stopnia prowokacyjna, że 
władze zaborcze zakazywały jej 
wykonywania. Przedstawiciele 
Narodowej Demokracji za pieśń 

wym jest ustalona przez tra-
dycję pieśń patriotyczna, sta-
nowiąca wyraz jedności naro-
dowej i będąca oficjalną formą 
społecznej manifestacji uczuć 
narodowych. Wybór hymnu 
państwowego wywoływał żywą 
dyskusję. Spośród wielu pieśni 
patriotycznych należało wybrać 
tę, która była w stanie zjedno-
czyć wszystkich Polaków. W II 
Rzeczpospolitej, będącej areną 
silnych sporów politycznych, nie 
było to zadanie łatwe. W 1926 
roku wybierano spośród sze-
ściu utworów. „Warszawiankę”, 
nawiązującą do francuskiego 
hymnu „Marsylianka”, napisał 
francuski poeta  Casimir Fran-
cois Delavigne, przetłumaczył 

najgodniejszą zostania polskim 
hymnem państwowym uważali 
„Rotę”, której słowa napisała 
w 1908 roku Maria Konopnic-
ka, a muzykę skomponował 
Feliks Nowowiejski. Właśnie 
„Rotę” zaintonował generał 
Anders 14 maja 1926 roku, 
gdy prezydent Wojciechowski 
opuszczał Belweder. Pieśń ta 
jednak budziła opór przeciwni-
ków politycznych Narodowców, 
podnoszono także jej wyzywa-
jący wobec Niemiec tekst, który 
mógłby prowadzić do zadraż-
nień natury dyplomatycznej. 
Rozważana była również pieśń 
„My, Pierwsza Brygada”. Był 
to jednak utwór jednoznacznie 
kojarzony z obozem piłsudczy-

ków, przez co dla wielu sił 
politycznych był nie do przy-
jęcia. W latach dwudziestych 
„My, Pierwsza Brygada” stała 
się nieoficjalną pieśnią repre-
zentacyjną Wojska Polskiego, 
wykonywaną podczas najważ-
niejszych uroczystości. Nawet 
szacunek dla munduru nie był 
jednak w stanie przeważyć nad 
politycznym sporem. W latach 
trzydziestych zdarzały się eks-
cesy z udziałem młodzieży o po-
glądach narodowych, która w 
czasie uroczystości państwo-
wych zagłuszała śpiewających 
żołnierzy. W 2007 roku pieśń 
„My, pierwsza brygada” została 
oficjalnie uznana za Pieśń Re-
prezentacyjną Wojska Polskie-
go. Najważniejszym konkuren-
tem „Mazurka Dąbrowskiego” 
była pieśń „Boże coś Polskę”. 
Utwór ten rozwinął się z hymnu 
„Pieśń narodowa za pomyśl-
ność króla” autorstwa Alojzego 
Felińskiego z muzyką Jana Ne-
pomucena Piotra Kaszewskiego 
ku czci Aleksandra I, cara Rosji 
i od 1815 roku króla Królestwa 
Polskiego. Utwór ten zamówił 
dla swego brata Wielki Książę 
Konstanty, gubernator wojsko-
wy Królestwa Polskiego. Jednak 
już niedługo po powstaniu pie-
śni zaczęto śpiewać tekst zastę-
pując słowa „Przed Twe ołtarze 
zanosim błaganie, Naszego Kró-
la zachowaj nam Panie!” wersa-
mi: „Przed twe ołtarze zanosim 
błaganie, Ojczyznę wolną racz 
nam zwrócić Panie!”. Utwór ten 
cieszył się dużą popularnością 
wśród patriotów i powstańców. 
W czasie Powstania Stycznio-
wego zwano go „Marsylianką 
1863-go roku”. Prowokacyjny 
wobec władz carskich charak-
ter pieśni sprawił, że w 1862 
roku jej wykonywanie w zabo-
rze rosyjskim zostało zakazane. 
Utwór ten był szanowany i zna-
ny. Marszałek Sejmu Ustawo-
dawczego Wojciech Trąmpczyń-
ski otwierając pierwszą sesję 
obrad w 1919 roku zaintono-
wał właśnie „Boże, coś Polskę”. 
Wybór hymnu narodowego 
poprzedzony był szeroką spo-
łeczną dyskusją, władze jednak 
zdecydowane były na „Mazurek 
Dąbrowskiego” i nawet powo-
li zaczęły wprowadzać go do 
szerokiego obiegu przed wpro-
wadzeniem ostatecznej ustawy. 
Już w październiku 1926 roku 
dzieci polskie w szkołach uczy-
ły się „Mazurka” jako hymnu, 
a od grudnia 1926 roku utwór 
ten był grany o północy przez 
Polskie Radio. Ustawa, w której 
„Mazurek Dąbrowskiego” stał 
się oficjalnie hymnem Polski 
przyjęta została przez Sejm 26 
lutego 1927 roku.

95 lat temu napisana przez 
Józefa Wybickiego „Pieśń Le-
gionów Polskich we Włoszech” 
z pewnymi zmianami (oryginał 
ma 6 zwrotek, hymn tylko 4) 
stała się polskim hymnem na-
rodowym. Jest to utwór łączący 
ponad podziałami, od ponad 
dwustu lat bardzo popular-
ny. Towarzyszył on Polakom 
w ciężkich czasach i w chwilach 
triumfu. Dziś już trudno sobie 
wyobrazić Polskę bez „Mazurka 
Dąbrowskiego”.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Fot. Wikipedia

Rękopis Józefa Wybickiego
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Huragan nie ominął powiatu
Dlaczego tak wieje? Nie łudź-

my się, to nie dar ani zemsta 
niebios. Za drastyczne zmia-
ny klimatyczne odpowiedzial-
ny jest człowiek, czyli my. Co 
gorsza, musimy zacząć przy-
zwyczajać się do tej sytuacji. 
Eksperci ostrzegają, że anoma-
lie pogodowe będą się nasilać. 
Szczególnie niepokojąca jest 
intensywność i częstotliwość 
tych zjawisk. Mamy wyjątkowo 
ciepły Ocean Atlantycki, mó-
wią meteorolodzy, tworzą się 
potężne niże gdzieś w okoli-
cach Islandii i one powodują 
wiatry. Jest to skutek ocieple-
nia klimatu. Zmiany klimatu 
niosą ze sobą coraz większą 
częstotliwość występowania 
fal upałów i huraganów. Silny 
wiatr powstaje na styku mas 
zimnego i ciepłego powietrza, 
niżu i wyżu barycznego. Tak 
dzieje się teraz coraz częściej,  
a skutki są coraz dotkliwsze. 
W 2003 roku wysokie tempera-
tury w Europie przyczyniły się 
do śmierci 35 tys. osób. Ucier-
piała gospodarka – straty w rol-
nictwie wyniosły 15 mld euro. 
Wysokie temperatury spowo-
dowały wzrost zagrożenia poża-
rami. Ocieplenie spowodowało 
zwiększenie zasięgu chorób za-
kaźnych przenoszonych przez 
owady. W Arktyce, w ciągu 
ostatnich 100 lat, temperatu-
ra wzrastała dwukrotnie szyb-
ciej niż temperatura średnia 
na Ziemi. Od początku ubiegłe-
go wieku zasięg lodu morskie-
go zmniejsza się z szybkością 
2,7% na dekadę. Takie tempo 
zmian zakłóca funkcjonowa-
nie łańcucha pokarmowego, co 
może spowodować wyginięcie 
wielu gatunków roślin i zwie-
rząt. Kurczą się lody polarne 
i lodowce. W ciągu najbliższych 
dziesięcioleci wiele z nich może 
po prostu zniknąć. Niestabilne 
jeziora, które powstają u czoła 
lodowców w Himalajach grożą 
falami powodziowymi. Nastą-
pił gwałtowny wzrost poziomu 
mórz. W okresie 1961–2003 
poziom morza wzrastał średnio 
o 1,8 mm na rok, a w latach 
1993–2003 o 3,1 mm rocz-
nie. Do końca stulecia poziom 

oceanów może się podnieść 
o kilkadziesiąt centymetrów. 
Ocieplenie klimatu powoduje 
obumieranie raf koralowych. 
Wzrost temperatury wód spo-
wodował zanik 20% raf i uszko-
dzenie kolejnych 20%. Ma to 
ogromne znaczenie ponieważ 
rafy są siedliskiem 25% świato-
wych gatunków morskich. Rafy 
chronią wybrzeża przed falami 
sztormowymi, warunkują roz-
wój rybołówstwa i turystyki.

Być może wszystko to z punk-
tu widzenia przeciętnego zja-
dacza bułki z szynką wydaje 
się mało istotne i dalekie. Być 
może jednak powalone drzewa, 
straty materialne, brak prądu 
i ograniczenia w komunika-
cji wywołają naszą refleksję. 
Do najważniejszych przyczyn 
warunkujących globalne ocie-
plenie należy działalność czło-
wieka - nawet 95 % - aą to: 
przemysłowa hodowla zwierząt, 
powiększanie ilości gruntów 
rolnych kosztem lasu, spala-
nie paliw kopalnych i prze-
mysł. W najmniejszym stopniu 
ocieplenie powodują czynniki 
naturalne np. wulkany. Nie je-
steśmy w stanie uchronić się 
przed katastrofami naturalny-
mi, ale możemy zminimalizo-
wać ich konsekwencje poprzez 
różnego rodzaju działania za-
pobiegawcze. Decydując się na 
kupno domu czy mieszkania, 
zadbajmy na przykład o to, 
aby nie znajdowały się ona na 
terenach zalewowych. Budu-
jąc dom, pamiętajmy, że musi 
on spełniać wysokie standar-
dy bezpieczeństwa. Dbajmy 
o swoje miejsce zamieszkania 
przez cały rok, dokonując nie-
zbędnych remontów czy okre-
sowych przeglądów. Śledźmy 
na bieżąco prognozy pogody 
i nigdy nie lekceważmy alertów 
o zagrożeniach. Gdy zapowia-
dane są gwałtowne burze czy 
silne wichury, zabezpieczajmy 
swój dobytek i unikajmy wy-
chodzenia z domu.

Po informacje dotyczące sy-
tuacji nasilających się w stycz-
niu i lutym wichur zwróciliśmy 
się do Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 

w Czarnkowie. Na pytania od-
powiadał oficer prasowy Artur 
Kłos.

Z wichurami w naszym po-
wiecie mamy już do czynie-
nia od początku roku. Były 
już wtedy interwencje?

- Tak, na początku stycz-
nia przez nasz powiat przeszły 
huraganowe wiatry, które by-
ły odczuwalne w całym kra-
ju. Najwięcej interwencji było 
w ostatni weekend stycznia. 
Wtedy w dwie doby nasze jed-
nostki wyjeżdżały w teren po-
nad 100 razy. Ta liczba dotyczy 
tylko okoliczności związanych 
z silnym wiatrem. Problemy 
dotyczyły głównie połamanych 
i przewróconych drzew, które 
uszkadzały linie energetyczne, 
domostwa albo utrudniały czy 
wręcz uniemożliwiały komuni-
kację drogową. Akcje odbywały 
się z pomocą innych służb - po-
licji i głównie energetyki. 

Sytuacja uspokoiła się na 
jakiś czas, ale miesiąc lu-
ty przyniósł kolejne kłopoty 
związane z wiatrem.  

UWAGA!
W związku z ogólnopolskimi problemami z numerem 
alarmowym 112, a co za tym idzie problemami w zgła-
szaniu zdarzeń alarmowych do służb ratowniczych, 
podajemy poniżej BEZPOŚREDI numer do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiatowego w Czarnkowie. 
Jest to numer, który odbierają bezpośrednio strażacy 
w Czarnkowie. Na poniższe numery można zgłaszać 
zdarzenia alarmowe zamiast na numer 112:

tel . +48 47 77 17 110, tel . +48 47 77 17 111


- Niestety sytuacja zaczę-
ła się powtarzać. Kolejne fale 
wiatru dały nam się we zna-
ki. Wiatr zrywał poszycia da-
chów, przewracał drzewa oraz 
uszkadzał linie energetyczne. 
Ucierpiał między innymi ko-
ściół w Rosku. Trzeba było 
w tym miejscu zabezpieczyć 
dach. Największym kłopotem 
jest dla nas wielka mnogość te-
go rodzaju interwencji. Powiat 
jest rozległy powierzchniowo. 
Wszystkie jednostki są w sta-
nie gotowości. W ostatnich 
dniach zostały zwiększone sta-
ny osobowe jednostek w Czarn-
kowie i Trzciance. Stosujemy 
się do reguł i procedur jakie 
są obowiązujące w przypad-
ku alertów pogodowych. Ko-
ordynuje to Komenda Główna 
SP oraz Komenda Wojewódzka 
SP. Wszystko jest odpowiednio 
synchronizowane i nie ma mo-
wy o przypadkowości działań. 
Wiemy co robić i jesteśmy przy-
gotowani na różne sytuacje. 
W miniony weekend znów było 
groźnie. Strażacy wyjeżdżali na 
interwencje ponad 300 razy. 
Nie sposób podać ostatecznej 

liczby, ciągle otrzymujemy no-
we informacje i pomagamy w li-
kwidacji szkód. 

Jak powinniśmy zachowy-
wać się kiedy zaczyna wiać  
silny wiatr? 

- Alerty o silnych wiatrach 
i ulewach otrzymujemy drogą 
telefoniczną przez sms. Nie na-
leży lekceważyć tych informa-
cji. Warto się przygotować na 
najgorsze. W tym czasie staraj-
my się nie wychodzić z domu 
bez ważnej potrzeby. Zróbmy 
zakupy zanim będzie wiało. Je-
śli trzeba wyjść z domu, to 
uważajmy na siebie. Niebezpie-
czeństwo może bowiem pojawić 
się dosłownie z każdej strony. 
Warto też rozejrzeć się wokół 
posesji i zabezpieczyć wszystko 
co może porwać wiatr. Dobrze 
też wcześniej zabezpieczyć ele-
menty dachu np. rynny czy 
luźne dachówki. Mieszkańcy 
bloków powinni usunąć przed-
mioty z balkonów. Na wypa-
dek braku energii warto mieć 
w domu latarkę  i uzbroić się 
w cierpliwość. 

PIOTR KEIL

Wiatrołom na terenie Nadleśnictwa Sarbia

Drzewo powalone na jezdnię po przejściu niżu Nadia

dokończenie ze strony 1
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Chociaż zio-
ł o m i o d y  s ą 
p r o d u k t a m i 
pochodzen ia 
pszczelego, to 
od tradycyj-
nych miodów 
różnią się me-
todą produk-

cji. Polega ona na karmieniu 
pszczół pożywkami przygoto-
wanymi z syropu cukrowego 
wymieszanego z ekstraktami 
roślinnymi. A więc w produkcji 
ziołomiodów to właśnie czło-
wiek decyduje o rodzaju i wła-
ściwościach produktu końco-
wego wyprodukowanego przez 
pszczoły. Wykorzystywane są 
różne ekstrakty roślinne: alo-
es, owoce aronii, owoce czar-
nej porzeczki, owoce głogu 
oraz zioła: lawenda, pokrzywa, 
skrzyp, melisa, macierzanka, 
mięta, nagietek, a także warzy-
wa: brokuły, czosnek, buraki 
czerwone, pietruszka, a nawet 
marchew. Badania naukowe 
potwierdziły, że ziołomiody po-
siadają więcej substancji ak-
tywnych biologicznie, również 
więcej mikroelementów i mogą 
być wykorzystywane w lecznic-
twie.

Produkcja  z io łomiodów 
w Polsce rozpoczęła się w la-
tach siedemdziesiątych XX wie-
ku, a prekursorem był Instytut 
Zielarstwa w Poznaniu. Kilka-
naście lat później ziołomiody 
zostały wprowadzone na rynek 
polski w ilości 12 gatunków. 
Badania trwają i nieustannie są 

Apiterapia (5)
opracowywane nowe receptury. 
Ziołomiody występują w róż-
nych kolorach: ciemnoczerwo-
ny posiada ziołomiód aroniowy 
i malinowy, intensywnie zielo-
ny - tymiankowy i pokrzywo-
wy, natomiast jarzębina nadaje 
kolor pomarańczowy. Badania 
pokazały, że klienci indywidu-
alni nie wykazują zbyt dużego 
zainteresowania ziołomiodami, 
ale zainteresowały się nimi fir-
my farmaceutyczne, wykorzy-
stując zwłaszcza ziołomiody 
sosnowe i tymiankowe do pro-
dukcji syropów wykrztuśnych, 
a ziołomiód głogowy w profilak-
tyce chorób serca.

Przed nami wiosna i gdy za-
kwitną sosny i kwiaty, to warto 
pomyśleć nad przygotowaniem 
maceratu sosnowego i macera-
tu kwiatowego, oczywiście na 
miodzie, najlepiej wielokwiato-
wym. Macerat sosnowy możemy 
zrobić na kwitnących pędach 
sosny, jak również na zielonych 
szyszkach, kiedy są miękkie 
i można je pokroić. Pamiętam 
z dzieciństwa takie maceraty, 
gdy robiłam je z dziadkiem. Co 
roku musiał być chociaż je-
den słoik maceratu sosnowego, 
a drugi maceratu kwiatowego. 
Miód z własnej kilkuulowej pa-
sieki i kwiaty były oczywiście 

ekologiczne, zebrane głównie 
na kwitnących łąkach, a część 
w ogrodzie. Warunkiem dobre-
go maceratu była proporcja 
miodu i ziół, tj. 2/3 miodu i 1/3 
(objętościowo) kwiatów. Kwiaty 
muszą być zebrane w dzień 
słoneczny, najlepiej przed po-
łudniem, kiedy następuje pełen 
rozkwit i całkowicie obeschną, 
bo tylko takie posiadają pełną 
wartość leczniczą i prawidłowo 
się przemacerują. Miodu, gdy 
używamy skrystalizowany, nie 
należy rozgrzewać, a nakładać 
do słoika warstwami - kwiatów 
i miodu, a na wierzchu zawsze 
nakładamy miód. Zapełnio-
ny słoik postawić w ciemnym 
i ciepłym miejscu, a po kilku 
tygodniach powstanie wspania-
ły syrop kwiatowy. Prawidłowo 
przemacerowany syrop może 
długo stać (tylko w ciemnym 
i chłodnym miejscu), nie tra-
cąc ani właściwości ani smaku. 
Maceraty kwiatowe i ziołowe na 
miodzie to „domowe ziołomio-
dy”, które możemy przygotować 
własnoręcznie. Takie smako-
łyki powinny zjadać dzieci od 
najmłodszych lat.

No, tak, ale na zbiór kwiatów 
musimy poczekać, natomiast 
możemy i powinniśmy domowy 
ziołomiód zrobić natychmiast. 
W wielu domach uprawiane są 
aloesy, więc warto z ich zielo-
nych pędów skorzystać i zro-
bić ziołomiód aloesowy, czyli 
aloes przemacerowany w mio-
dzie. Aloes to roślina wybitna 
i naukowców na wszystkich 

kontynentach nadal zadziwia 
wyjątkowym składem. Niedaw-
no przeczytałam najnowsze 
odkrycie naukowców, że aloes 
posiada ponad 200 cennych 
substancji i znane są jego sze-
rokie właściwości ochronne 
i wzmacniające, zapobiegaw-
cze i lecznicze. Dlatego został 
nazwany rośliną przyszłości, 
a jeszcze trzeba dodać, że alo-
es odkwasza organizm, bo po-
siada odczyn zasadowy. Aloes 
drzewkowy albo tzw. mieczo-
wy co najmniej 3-letni, należy 
przez 2-3 tygodnie nie podle-
wać, a następnie ściąć potrzeb-
ną ilość pędów i na kilka dni 
położyć w ciemnym i chłodnym 
miejscu w celu zwiększenia sty-
mulacji jego składników. Aloes 
rozdrobnić, np. drobno pociąć, 
albo zmielić i wymieszać z mio-
dem skrystalizowanym (szklan-
ka aloesu i dwie szklanki mio-
du) postawić w ciepłym i ciem-
nym miejscu. Po 7-10 dniach 
powinien powstać syrop, który 
zażywamy łyżeczką i zjadamy 
bardzo powoli kilka razy dzien-
nie. Aloes należy zażywać przez 
10-14 dni, a następnie zrobić 
przerwę 10 dni i kurację powtó-
rzyć. Warto tak zrobić zapobie-
gawczo, jak również leczniczo. 
Aloes w Ameryce Południowej 
jest jedną z najważniejszych ro-
ślin leczniczych. Jednak, jeżeli 
ktoś zażywa leki, np. sterydy, 
powinien sprawdzić, czy może 
zażywać aloes.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Okiem podróżnika i przyrodnika

Rośliny Ziemi Świętej (8)
Bardzo ważną rośliną opisy-

wanego obszaru jest papirus 
(Cyperus papyrus) z rodziny 
turzycowatych. Jest to bar-
dzo okazała bylina bagienna 
strefy tropikalnej i subtropi-
kalnej. Nam najczęściej koja-
rzy się z Egiptem. Tworzy ona 
kępy liści odziomkowych oraz 
wzniesionych wysoko prostych 
łodyg, które zwieńczone są bal-
dachowatymi kwiatostanami 
złożonymi z licznych, wąskich 
kłosów zebranych w pęk. Pa-
pirus obecnie zarasta bagna 
Hule w północnej części doliny 
Jordanu, gdzie utworzono dla 

niego rezerwat. W starożytno-
ści papirusy porastały bagniste 
brzegi delty Nilu. Tak jest to 
wspomniane w Księdze Hioba 
„Czyż rośnie papirus bez bło-
ta, czy się krzewi sitowie bez 
wody”. Mało kto wie, że kłą-
cze i nasady łodyg były jadane 
na surowo lub po ugotowaniu. 
Roślina ta, jej wymagania i za-
lety były dobrze znane w Ziemi 
Świętej. Starożytni wykorzysty-
wali pędy papirusa do budowy, 
a liście do wyplatania sznurów, 
mat i koszy, o czym wielokrot-
nie wspominano w Biblii. Przy-
kładem może być opisywane 

Kwiatowy macerat na miodzie wielokwiatowym ze znajdującymi się w nim 
kwiatami. Skład kwiatów z ogrodu: dziewanna, mniszek, prawoślaz, jeżówka 

purpurowa, ślaz dziki, stokrotka łąkowa, róża pomarszczona

Starego Testamentu, fragmenty 
Ewangelii oraz listy św. Pawła 
znalezione na Pustyni Judz-
kiej i w Elefantynie.) Papirus 
jako materiał piśmienniczy był 
używany w Egipcie już 3000 
lat p.n.e. To właśnie od tej 
rośliny wywodzi się nazwa zwo-
jów, a także późniejsze słowo 
„papier”. W czasach świetności 
papirusa do produkcji zwojów 
używano wąskich pasków wyci-
nanych z rdzenia łodygi, ukła-
danych obok siebie lub prze-
platanych na krzyż. Następnie 
prasowanych, suszonych i wy-
gładzanych. Ta pracochłonna 
produkcja sprawiła, żę papirus 

był materiałem niezwykle dro-
gim. Biblioteka Aleksandryjska 
posiadała tysiące zapisanych 
zwojów, przechowujących w ten 
sposób całą ówczesną wiedzę. 
Niestety spłonęła. Do czasów 
współczesnych w Egipcie po-
zostały nieliczne egzemplarze 
z okresu pierwszej dynastii. 
Dzisiaj najbardziej nam znane 
są papirusowe karty z koloro-
wymi nadrukami, które mo-
żemy kupić podczas podróży 
do Egiptu. Należy pamiętać, że 
pamiątki te są często podrobio-
ne i z oryginałami nie mają nic 
wspólnego. 

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Obecnie - miejsce, gdzie niegdyś wyłowiono Mojżesza w papirusowym koszu

odnalezienie Mojżesza ukrytego 
w szuwarach, w koszu uplecio-
nym z łodyg papirusa uszczel-
nionych żywicą i smołą. Miejsce 
to (obecnie wygląda zupełnie 
inaczej) przedstawiam na foto-
grafii. Księga Tobiasza, która 
jest pięknym przykładem lite-

ratury dydaktycznej Bliskiego 
Wschodu, choć nie wzmiankuje 
o żadnej roślinie, to wymie-
nia dwa produkty pochodzenia 
roślinnego, którymi są chleb 
i zwój papirusa. Powszechnie 
wiemy, że na papirusie zapisy-
wano wiele biblijnych przeka-
zów.  (Zwoje zawierające teksty 

Papirus na stanowisku sztucznym

Współczesne wyroby z papirusa



22 lutego 2022
strona 5

Będą nowe lasy
Lasy Państwowe rozpoczynają ogólnopolską akcję skupu 

gruntów pod nowe lasy. Zachęcamy wszystkich właścicieli 
gruntów, na których może powstać las, aby zgłosili się do 
nadleśnictw z ofertą sprzedaży.

Lasy stanowią już niemal 30 
procent powierzchni Polski. 
Jesteśmy w czołówce europej-
skich państw, a dzięki odpo-
wiedzialnej gospodarce leśnej 
prowadzonej przez Lasy Pań-
stwowe tereny leśne w Polsce 
zwiększają się z roku na rok. 
Ogromną większością z nich 
(77 proc.) zarządza Państwo-
we Gospodarstwo Leśne La-
sy Państwowe. Blisko 1,8 mln 
ha, czyli ponad 19 proc. lasów 
w Polsce należy do osób pry-
watnych. - Sto lat działalności 
Lasów Państwowych to nie tyl-
ko duma, ale przede wszyst-
kim zobowiązanie. Jesteśmy 
strażnikami polskiej natury, 
dbamy, by kolejne pokolenia 

mogły z niej korzystać. Dzię-
ki leśnikom, lasów w Polsce 
przybywa i są w coraz lepszej 
kondycji. Kupujemy nowe grun-
ty pod zalesianie, aby tych la-
sów, naszego dziedzictwa, było 
jeszcze więcej, bowiem las to 
prawdziwy skarb. Bezcenny - 
podkreśla p.o. dyrektora ge-
neralnego Lasów Państwowych 
Józef Kubica. Kupując nowe 
grunty Lasy Państwowe reali-
zują założenia Krajowego Pro-
gramu Zwiększania Lesistości 
opracowanego przez Instytut 
Badawczy Leśnictwa. Do 2050 
roku lesistość Polski zwiększy 
się do 33 procent. - Jestem usa-
tysfakcjonowany skalą działań 
Lasów Państwowych prowa-

dzonych na rzecz powiększania 
areału należącego do Skarbu 
Państwa w tak cennym strate-
gicznie obszarze, jakim są lasy. 
Mam nadzieję, że w tym roku 
uda się nabyć jeszcze więcej 
gruntów, by powierzchnia la-
sów w Polsce systematycznie 
rosła - podsumował sekretarz 
stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska Edward Siarka. 
Zasady tegorocznej akcji po-
większania zasobów leśnych 
przez Lasy Państwowe reguluje 
Zarządzenie nr 79 dyrektora ge-
neralnego Lasów Państwowych 
z 30 grudnia 2021 roku. W tym 
roku poszczególni nadleśniczo-
wie mają za zadanie aktywnie 
promować ofertę zakupów. Za-
rządzenie wskazuje też na źró-
dło finansowania zakupu grun-
tów. Są nim własne fundusze 
nadleśnictwa lub w przypadku 
ich braku, środki pochodzące 
z funduszu leśnego.

Jestem zainteresowany 
sprzedażą. Co mam zrobić?

Przede wszystkim ustalić 
w zasięgu administracyjnym 
jakiego nadleśnictwa leży nie-
ruchomość. Skierować ofertę 
do nadleśnictwa, precyzyjnie 
opisując działkę: wskazując 
dokładny adres ewidencyjny. 
Wcześniejszego uregulowania 
wymagają też sprawy własno-
ściowe, jak np. dziedziczenie.

Jakimi gruntami będą za-
interesowane Lasy Państwo-
we?

Rodzaj gruntów i warunki 
ich zakupu określa ustawa 

o lasach. Art. 37 wymienia, że 
Lasy Państwowe mogą nabyć 
„lasy, grunty przeznaczone do 
zalesienia lub inne grunty lub 
nieruchomości, jeżeli jest to 
uzasadnione potrzebami go-
spodarki leśnej i nie narusza 
interesu Skarbu Państwa”.

Przede wszystkim grunty 
sąsiadujące

Szczególnie istotną wartość 
mają grunty, które bezpośred-
nio przylegają do obszaru za-
rządzanego przez Lasy Pań-
stwowe oraz takie, gdzie istnieje 
możliwość zniesienia współwła-
sności lub regulacji przebiegu 
granicy polno-leśnej. Zdarzają 
się sytuacje, w których w są-
siedztwie lub nawet wewnątrz 
terenu gospodarowanego przez 
Lasy Państwowe usytuowany 

są enklawy innej własności. 
Z takimi sytuacjami mamy do 
czynienia głównie na Mazow-
szu i w Polsce wschodniej. Sta-
tus gruntów można zweryfi-
kować w internetowym Banku 
Danych o Lasach na stronie 
internetowej https://www.bdl.
lasy.gov.pl/portal/

Ile zapłacą nadleśnictwa?
Cena zakupu jest uzależnio-

na od wielu czynników, m.in. 
od położenia i kształtu dział-
ki, gatunków drzew, które na 
niej rosną, wieku drzewostanu 
i stanu sanitarnego. Każdy za-
kup na rzecz Skarbu Państwa 
poprzedza wycena rzeczoznaw-
cy majątkowego.

TOMASZ BEŁZ
RDLP w Pile

Fot. Martyna Rychlica

Konferencja w sprawie wykupu gruntów

Segregują odpady
Na terenie gminy Trzcianka pojawiły się pojemniki do se-

lektywnej zbiórki odpadów komunalnych zakupione w ra-
mach przedsięwzięcia pn. „Tworzenie lokalnych punktów 
selektywnego zbierania odpadów - gniazd pojemników w gmi-
nie Trzcianka”. Ich zakup został dofinansowany ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

W ramach inwestycji zaku-
piono pojemniki do szkła, pa-
pieru oraz metali i tworzyw 
sztucznych. Tym samym 
w trzech lokalizacjach na te-
renie miasta Trzcianki zostało 
usytuowanych łącznie 9 po-
jemników półpodziemnych do 
segregacji odpadów. Zakupiono 
również dla sołectw 72 pojem-
niki wolnostojące typu „dzwon 
- igloo” do wybiórczej zbiórki 
odpadów komunalnych oraz 
12 koszy ulicznych przystoso-
wanych do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

Celem realizacji przedsięwzię-
cia jest zwiększenie efektyw-
ności sortowania zbieranych 
odpadów w miejscach publicz-
nych, a tym samym zwiększenie 
poziomu recyklingu i odzysku 
odpadów zebranych selektyw-
nie. Całkowity koszt przedsię-
wzięcia to 184 094,10 złotych, 
w tym intensywność dofinanso-
wania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w formie dotacji 
to 30%, pożyczki 70%.

UM w Trzciance

Pojawiły się nowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów

Droga jazda po lesie
O tym, że nielegalny wjazd do lasu jest kosztowną rozryw-

ką przekonał się w drugi weekend lutego pewien „rajdowiec 
- amator”, który na miejsce uprawiania swojej pasji wybrał 
teren Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka.

W czasie akcji „QUAD” pro-
wadzonej wspólnie przez Straż 
Leśną i pracowników tere-

nowych nadleśnictwa wraz 
z miejscową policją zatrzymano 
kierowcę pojazdu typu quad, 

który urządził sobie rajd po 
popularnych wśród spacerowi-
czów i rowerzystów ścieżkach 
i drogach leśnych.

Kierowca nie tylko nielegal-
nie poruszał się pojazdem sil-
nikowym po terenie leśnym, 
ale swoim bezmyślnym zacho-
waniem doprowadził również 
do zniszczenia runa i gleby le-
śnej. Za swoje przewinienia zo-
stał ukarany mandatami kar-
nymi na łączną kwotę 1 500 
zł. Dodatkowo musiał na wła-
sny koszt wyciągnąć zakopany 
w błocie pojazd i wywieźć go 
z lasu na lawecie.

Problem nielegalnego wjazdu 
do lasu pojazdami typu quad 
czy cross jest zjawiskiem po-
wszechnym również na terenie 
powiatu czarnkowsko-trzcia-
neckiego, stąd regularne akcje 
Straży Leśnej i Policji wymie-
rzone w amatorów rajdów po 
lasach. Leśni „rajdowcy” nie 
tylko niszczą środowisko czy 
leśną infrastrukturę, stanowią 
również zagrożenie dla osób 
wypoczywających na terenach 
leśnych oraz bytujących tam 
zwierząt. Pojazdy, którymi się 
poruszają bardzo często pozba-
wione są tablic rejestracyjnych, 
co dodatkowo utrudnia ustale-
nie tożsamości ich właścicieli.
ALEKSANDRA KLOCZKOWSKA

Nadleśnictwo Ostrów Mazowiecka,
MACIEJ PAWŁOWSKI

RDLP w Warszawie
Straż Leśna w czasie akcji „Quad”
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Kurtka znisz-
czona po pierw-
szym, prawi-
dłowym praniu, 
zamówiona su-
szarka przesta-
ła działać po ty-
godniu, umowa 
telekomunika-

cyjna z operatorem nie speł-
nia warunków, które zostały 
nam przedstawione przez kon-
sultanta? Jeśli zapłaciliśmy za 
coś i czujemy się rozczarowani, 
pamiętajmy, że możemy złożyć 
reklamację.

Bywają różne sytuacje, ale 
dawno nie otrzymałem sprawy, 
w której sprzedawca tak czę-
sto zmieniał zdanie, a jak już 
podjął decyzję, to okazało się, 
że towaru nawet nie miał, ale 
twierdził, że serwis towar zba-
dał. Taka przygoda spotkała 
panią Paulinę, która zakupiła 
nową kuchenkę mikrofalową 
z wadą: „Po wyjęciu towaru 
z opakowania, kuchenka mi-
krofalowa została zamontowa-
na i podłączona do prądu, od 

razu zaczęła pikać. Początko-
wo pomyślałam, że wystarczy 
ustawić zegar. Zegar został 
ustawiony, a mikrofalówka ca-
ły czas nadal pikała, przez co 
programy same przeskakiwały. 
W pewnym momencie samo-
czynnie się załączyła i uru-
chomił się grill, ruszt rozgrzał 
się do czerwoności. Dobrze, 
że byliśmy w domu, bo mogło 
dojść do pożaru i mieszkanie 
zostałoby spalone. Poinformo-
wałam sprzedawcę o wadzie 
i zażądałam nowego towaru, 
od razu zostało stwierdzone, 
że kuchenka jest niesprawna 
i najprawdopodobniej uszko-
dzony jest panel. Otrzymałam 
odpowiedź, że z uwagi na ro-
dzaj oraz charakter usterki, to-
war został wysłany do właści-
wego serwisu w celu uzyskania 
ekspertyzy. Sprzedawca dodał, 
że na podstawie przeprowa-
dzonych przez autoryzowany 
serwis producenta oględzin to-
waru, reklamacja została uzna-
na. Ale z powodu nadmiernych 
kosztów związanych z wymianą 

zakupiona w listopadzie, a dzi-
siaj mamy dzień 11.01.2021 
r., a ona nadal jest zepsuta 
u mnie w domu. Z kuchenki 
mikrofalowej nie skorzystałam 
ani razu, bo dotarła do mnie ze-
psuta”. Po interwencji rzeczni-
ka sprzedawca zmienił zdanie, 
wskazując, że: „Po szczegółowej 
weryfikacji zaistniałej sytuacji 
w świetle odpowiedzialności 
sprzedawcy firma podjęła decy-
zję o uznaniu żądania Klientki 
(wymiana na nowy lub zwrot 
gotówki). W związku z powyż-
szym przedstawiciel naszego 
Działu Reklamacji skontaktuje 
się z Klientką i ustali szczegóły 
zakończenia procesu reklama-
cyjnego”. 

Przypominam, że jeżeli spo-
tkamy się z utrudnionym kon-
taktem ze sprzedawcą lub nie 
będziemy wiedzieli, jakie mamy 
prawa, zawsze można uzyskać 
bezpłatną pomoc u Powiatowe-
go Rzecznika Konsumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

towaru na nowy, zapropono-
wali jego nieodpłatną naprawę, 
doprowadzając tym samym to-
war do stanu zgodnego z umo-
wą”. W tym momencie konsu-
mentka się zdziwiła, ponieważ 
produkt nie mógł być spraw-
dzony, gdyż otrzymała informa-
cję bezpośrednio od serwisu, że 
proces sprawdzenia kuchenki 
mikrofalowej był zaplanowany 
na dzień później, o czym oczy-
wiście konsumentka poinfor-
mowała sprzedawcę: „Z wiado-
mości jaką otrzymałam wyni-
ka, iż serwis dokonał oględzin 

kuchenki mikrofalowej, co nie 
jest zgodne z prawdą. Uświa-
damiam Sprzedawcę, iż eksper-
tyza oraz oględziny towaru po-
przez serwis zaplanowana jest 
na dzień dzisiejszy. Więc serwis 
nie dokonał jeszcze oględzin. 
Jednak cieszy mnie fakt, że 
mimo wszystko Państwo uznali 
moją reklamację”. W związku 
z faktem, że produkt został za-
kupiony w listopadzie 2021 r., 
a reklamacja była rozpatrywa-
na bardzo długo (do stycznia) 
i konsumentka została narażo-
na na nadmierne niedogodno-
ści, pani Paulina zmieniła zda-
nie i złożyła oświadczenie o od-
stąpieniu od umowy. Sprze-
dawca w odpowiedzi wskazał, 
że również zmienia zdanie i nie 
uznaje reklamacji. Konsument-
ka zgłosiła się do rzecznika 
z prośbą o pomoc, wskazując, 
że: „Kontakt z infolinią sprze-
dawcy jest utrudniony, odpo-
wiedź jest tylko i wyłącznie 
poprzez e-mail. Sklep zamknął 
zgłoszenie, nie robiąc komplet-
nie nic. Mikrofalówka została 

Ciekawa reklamacja

Rozlicz PIT za 2021 r. 
w usłudze Twój e-PIT

Od 15 lutego trwa się akcja rozliczeń PIT za ubiegły rok, 
która potrwa do 2 maja. Polacy od czterech lat mają ułatwio-
ne zadanie, w usłudze Twój e-PIT czekają na nich gotowe 
zeznania podatkowe.

- Od 15 lutego podatnicy mo-
gą rozliczać swój PIT za 2021 
rok. Najprościej i najwygodniej 
zrobić to elektronicznie w usłu-
dze Twój e-PIT - mówi rzecz-
nik prasowy Izby Administracji 
Skarbowej w Poznaniu Małgo-
rzata Spychała - Szuszczyń-
ska. Wystarczy zalogować się 
do cieszącego się dużą popular-
nością e-Urzędu Skarbowego 
dostępnego na stronie podatki.
gov.pl oraz wybrać usługę Twój 
e-PIT. Następnie sprawdzić lub 
zmienić swoje dane i wysłać 
deklarację. Usługa uwzględnia 
formularze PIT-37, PIT-38 oraz 
PIT-28 i PIT-36. Użytkownicy 
mogą także sprawdzić histo-

rię płatności i status zwrotu 
nadpłaty - te funkcjonalności 
zostały w tegorocznej wersji 
systemu przeniesione z usługi 
Twój e-PIT do e-Urzędu Skar-
bowego.W zeznaniu przygoto-
wanym przez Krajową Admi-
nistrację Skarbową uwzględ-
nionych jest szereg informacji, 
takich jak dane podatnika i je-
go mikrorachunek podatkowy, 
ulga na dzieci, zwolnienia z PIT 
dla osób do 26 roku życia. 
W tym roku usługa Twój e-PIT 
dostępna jest również w języku 
angielskim. Nawet jeśli podat-
nik nie złoży zeznania, to 2 ma-
ja br. Krajowa Administracja 
Skarbowa zaakceptuje zezna-
nie PIT-37 i PIT-38, które przy-
gotowała na podstawie podsia-
danych danych. Dzięki usłudze 
Twój e-PIT, zeznanie roczne 
zawsze będzie złożone w ter-
minie. Wszyscy, którzy rozliczą 
się elektronicznie, w tym przez 
usługę Twój e-PIT, otrzymają 
zwrot podatku w skróconym 
czasie do 45 dni.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu

Pierwsza komórka - kiedy i kto?
Zastanawiasz się, kiedy jest odpowiedni moment, aby kupić 

dziecku telefon komórkowy? Skąd mieć pewność, czy będzie 
umiało używać go w sposób odpowiedzialny i bezpieczny?

Z punktu widzenia psycho-
logii nie ma idealnego wieku, 
w którym dziecko może otrzy-
mać telefon. Najlepiej zadać 
sobie pytanie: „Czy w tej chwili 
moje dziecko naprawdę potrze-
buje telefonu?”, „Czy kieruję się 
presją ze strony pociechy, bo 
jej koledzy i koleżanki z klasy 
już mają telefony?”, „Czy wiążę 
ten zakup z bezpieczeństwem 
dziecka?”. Rozważania nad 
pierwszym telefonem możesz 
rozpocząć wtedy, gdy dziecko 
po raz pierwszy zostaje bez 
nadzoru dorosłych. Wówczas 
telefon posłuży jako narzędzie 
do komunikacji. Jeśli jednak 
pociecha znajduje się pod stałą 
opieką i dodatkowo nie przeja-
wia odpowiedzialności podczas 
używania telefonu - zakup na-
leży dokładnie przemyśleć. 

Trzeba pamiętać, że z jed-
nej strony telefon komórkowy 
służy do komunikacji z dziec-
kiem. Z drugiej jest symbolem 
separacji i czynnikiem, z powo-
du którego dziecko dystansuje 

się od nas na dłuższy czas. 
Jest też źródłem wielu zagro-
żeń i niebezpieczeństw np. ze 
względu na treści, jakie może 
odbierać, a do których rodzice 
mogą nie mieć wglądu.

Wiele dzieci swoją „pierwszą 
komórkę” otrzymuje w wieku 
10 lat. W większych miastach 
odbywa się to w granicach 7-8 
roku życia. Ale moment, w któ-
rym dzieci sięgają po raz pierw-
szy po telefon ma miejsce zde-
cydowanie wcześniej. 

Kiedy kupić pierwszy te-
lefon?

Można pomyśleć o zakupie 
telefonu dla dziecka, kiedy 
przejawia ono postawę odpo-
wiedzialnego użytkownika tego 
urządzenia. A to wymaga sa-
modyscypliny, za którą w mó-
zgu odpowiedzialna jest kora 
przedczołowa rozwijająca się w 
pełni ok. 20 roku życia. Dlatego 
większość dzieci nie przejawia 
takich zachowań przed pój-
ściem do klasy siódmej szkoły 
podstawowej - nie kontroluje 

swoich odruchów, często ulega 
pokusom. 

Jak nauczyć dziecko ko-
rzystać z telefonu?

Podjąłeś decyzję, że Twoje 
dziecko dostaje telefon komór-
kowy? Pierwszą kwestią, obok 
wyboru właściwego modelu 
i rozwiązania (karta czy abo-
nament), niech będzie spisanie 
rodzinnej umowy, kontraktu 
korzystania z telefonu. Do-
datkowo możesz zainstalować 
aplikację z kontrolą rodziciel-
ską. Pokazuj dziecku, jak na-
leży właściwie używać telefonu 
- przypominaj, wyjaśniaj, po-
magaj w rozwiązywaniu trud-
ności. Rozmawiaj z nim o za-
grożeniach:

- zdrowotnych (problemy ze 
snem, przenoszenie bakterii 
i infekcji, zwiększone ryzyko 
chorób serca, pogorszenie wi-
dzenia i słuchu, ból szyi i ple-
ców),

- poznawczych (problemy 
z koncentracją, pogorszenie 
funkcjonowania pamięci, zubo-
żenie zasobu słownictwa, słaba 
wyobraźnia, trudności w na-
uce),

- uzależnieniu od telefonu, 
pojawienie się stanu przygnę-
bienia, kiedy nie mamy tele-
fonu przy sobie i nie możemy 
z niego korzystać (fonoholizm),

- zwiększonym ryzyku wy-
padku w trakcie chodzenia 
z telefonem w ręku i wpatrywa-
nia się w niego,

- innych np. sexting, porno-
grafia, stalking, SPAM, hako-
wanie wirusem.

Warto o tym pamiętać, chcąc 
nauczyć dziecko odpowiedzial-
nego korzystania z telefonu. 
Ważne również, abyś zastrzegł 
sobie prawo do sprawdzania 
od czasu do czasu zawartości 
telefonu bez ostrzeżenia.

MARTA MAJORCZYK
/portal.librus.pl/



22 lutego 2022
strona 7

Dzień Darwina
12 lutego, w rocznicę urodzin Charles’a Darwina, obcho-

dzone jest święto upamiętniające wielkiego przyrodnika, 
geologa oraz popularyzujące stworzoną przez niego teorię 
ewolucji na drodze doboru naturalnego. Organizowane w wie-
lu krajach obchody Dnia Darwina mają na celu ukazanie zna-
czenia nauk ścisłych i przyrodniczych dla różnych dziedzin 
życia codziennego.

Charles Robert Darwin uro-
dził się 12 lutego 1809 roku 
w Shrewsbury. Przyrodnik już 
od najmłodszych lat wykazywał 
duże zainteresowanie nauką 
m.in. historią naturalną i ko-
lekcjonowaniem. Latem 1825 
roku, mając zaledwie 16 lat 
przyszły twórca teorii ewolucji 
pracował jako lekarz-prakty-
kant, pomagając ojcu leczyć 
miejscową biedotę. Jeszcze te-
go samego roku Charles rozpo-
czął studia medyczne na Uni-
wersytecie Edynburskim. Na 
tę uczelnie uczęszczał wraz ze 
swym starszym bratem Era-
smusem. Zajęcia nudziły Dar-
wina, więc często zaniedbywał 
studia. Zamiast medycynie, 
młody Charles poświęcał czas 
i zainteresowanie nauce o pre-
parowaniu eksponatów taksy-
dermicznych.

Podczas drugiego roku stu-
diów postanowił dołączyć do 
Plinian Society. Była to grupa 
studentów, która zajmowała 
się historią naturalną. Będąc 
członkiem grupy przyrodnik 
wystąpił tylko raz, przedsta-
wiając wtedy dwa odkrycia. 
Pierwsze z nich mówiło o jajach 
Flustra. Darwin głosił wtedy 
iż, mają one zdolność do sa-
moczynnego poruszania się za 
pomocą rzęsek. W drugim swo-
im stwierdzeniu wykazał, że 
drobne kuliste ciałka uważane 
za młodociane postacie Focus 
loreus są jajowymi torebkami 
robaka Pontobdella muricata. 
W trakcie trwania swojej na-
uki uczęszczał również na kurs 
historii naturalnej, który pro-
wadził Robert Jameson (Młody 
student nie miał jednak o nim 
dobrego zdania) oraz uczył się 
klasyfikacji roślin i pomagał 
w opiekowaniu się zbiorami 
Królewskiego Muzeum w Edyn-
burgu. 

Mając dość zaniedbań stu-
diów medycznych przez syna 
Robert Darwin wysłał go do 
Christ’s College w Cambridge, 
w którym miał uzyskać tytuł li-

cencjata. Jednak nawet na no-
wej uczelni przyszłego naukow-
ca nie interesowały zajęcia. 
Wolał zajmować się jeździec-
twem i strzelectwem. W trakcie 
swojego pobytu na Cambridge, 
Charles został zwolennikiem 
oraz bliskim przyjacielem pro-
fesora botaniki Johna Henslo-
wa. Stał się wtedy znany jako 
„człowiek, który chodzi z Hen-
slowem”.

stępującym w Chile. Podczas 
wyprawy załoga HMS Beagle 
badała również sposób powsta-
wania atoli Wysp Kokosowych. 
Po powrocie do kraju w 1836 
roku, Charles Darwin stał się 
sławny w kręgach naukowych. 
Wszystko za sprawą przeka-
zanej przez Henslowa wybra-
nym przyrodnikom broszury, 
która zawierała listy młodego 
przyrodnika dotyczące geologii. 
Wraz z początkiem marca 1837 
roku Darwin przeprowadził się 
do Londynu, gdzie dołączył 
do towarzyskiego kręgu Lyella 
składającego się z naukowców 
i ekspertów. Po pewnym cza-
sie, naukowiec zaczął rozważać 
możliwość wytłumaczenia za-
leżności występujących zarów-
no pomiędzy gatunkami żyją-
cymi w różnych środowiskach, 
jak i gatunkami wymarłymi - 
„przechodzenia jednego gatun-
ku w inny”. Pochłonięty pracą 
przyrodnik, 20 września do-
świadczył palpitacji serca. Na 
zlecenie lekarza Darwin zrobił 
sobie urlop od pracy i wyjechał 
do swoich krewnych, którzy 
mieszkali w Maer Hall w Staf-
fordshire. Wujek Josiah We-
dgwood II pokazał mu obszar 
ziemi, gdzie popiół zniknął pod 
iłem i zasugerował, że może to 
być wynik pracy dżdżownic. 
Zainspirowało to Charlesa do 
pracy nad nową teorią, która 
dotyczyła roli w procesie glebo-
twórczym. 

Wciąż nękający Darwina 
stres i problemy z sercem spra-
wiły, że nie nadawał się do 
pracy, dlatego 23 czerwca 1838 
roku wyjechał do Szkocji, gdzie 
odwiedził Glen Roy. Jego wi-
zyta w tym kraju nie trwała 
długo. Już w lipcu wypoczęty 
wrócił do Shrewsbury. Darwin 
bardziej niż swoimi badaniami 
zaprzątał sobie głowę plusami 
i minusami zawarcia związku 
małżeńskiego. W końcu pod-
jął pozytywną decyzję i pod 
koniec lipca udał się do swo-
jej kuzynki Emmy Wedgwood, 
której zamierzał się oświad-
czyć. Pierwsza próba się nie 
powiodła, gdyż Charles zamiast 
poprosić ją o rękę  prowadził 
z nią rozmowy na temat prze-
kształcania gatunków. Kolejną, 
tym razem udaną podjął 11 

listopada. Emma przyjęła jego 
oświadczyny pisząc później, że 
bardzo docenia jego otwartość. 
Ślub Charles’a i Emmy odbył 
się 29 stycznia w Maer. 

W 1842 roku po wielu la-
tach pracy Darwin wydał „The 
Structure and Distribution of 
Coral Reefs”, w której przed-
stawił teorię na temat powsta-
wania atoli. Kolejną książkę 
zakończył cztery lata później, 
a dotyczyła ona preparacji 
i klasyfikacji wąsonogów zebra-
nych w czasie podróży. Przez 
osiem lat pracy nad wąsonoga-
mi uczony znalazł kolejne po-
twierdzenie swojej teorii. Była 
nim homologia, która mówiła, 
że nieznaczne różnice w budo-
wie ciała organizmów wynikają 
z ich dostosowywania się do 
zmieniających się warunków. 
Za swoje zasługi Charles Dar-
win w 1853 roku otrzymał me-
dal Royal Society, co podniosło 
i tak już wysokie uznanie o nim 
w kręgach naukowych.

Przez kilka następnych lat 
biolog badał, czy jaja lub na-
siona mogłyby przetrwać prze-
noszenie w wodzie morskiej, 
a w ostateczności rozprzestrze-
niać gatunki przez oceany. 
Jednocześnie rozpoczął prace 
nad artykułem, który jednak 
nie rozwijał się po jego myśli. 
Naukowiec często robił przerwy 
od pisania, odpowiedzieć sobie 
na trudne pytania. W końcu 
zamiast krótkiego artykułu na-
pisał książkę „Dobór natural-
ny”. Latem 1858 roku Charles 
dalej pracował nad swoją książ-
ką. W trakcie pisania otrzymał 
od Alfreda Wallace’a artykuł 
na temat doboru naturalnego. 
Wallace zdążył go ubiec. Dar-
win zgodnie z prośbą Alfreda 
przekazał artykuł Lyellowi i za-
sugerował, aby wysłał go do 
dowolnego czasopisma, które 
autor tekstu wybrał. 

W tym czasach, w wiosce 
zamieszkanej przez Darwinów, 

wśród dzieci szerzyła się płoni-
ca. Charles  bardzo obawiał się 
o życie swojego potomstwa, co 
spowodowało, że sprawę swojej 
pracy pozostawił w rękach Ly-
ella i Hookera. Przyjaciele na-
ukowca chcieli, aby zaprezento-
wał on swoją prace „O tendencji 
gatunków do tworzenia odmian 
oraz o utrwalaniu się odmian 
i gatunków drogą doboru na-
turalnego” w Towarzystwie Lin-
neuszowskim w Londynie. Pla-
ny te zablokowała śmierć naj-
młodszego syna przyrodnika. 
Ostatecznie nie był on obec-
ny podczas wykładu. Teoria 
stworzona przez Darwina nie 
spotkała się z przychylnością 
świata nauki. Profesor Samuel 
Haughton stwierdził wtedy, że 
wszystko, co było w jego pracy 
nowe, było nieprawdziwe, a to 
co było prawdziwe, było stare. 

22 listopada 1859 roku do 
sprzedaży trafiło życiowe dzie-
ło uczonego „O powstawaniu 
gatunków”. Książka spotkała 
się z ogromnym zachwytem 
czytelników i w mgnieniu oka 
został wykupiony cały jej na-
kład. Autor przedstawił w niej 
„jeden długi tok rozumowania”, 
który składał się z obserwacji, 
wniosków i odpowiedzi na spo-
dziewane zastrzeżenia. Dzieło 
naukowca wzbudziło zaintere-
sowanie nie tylko w rodzimym 
kraju przyrodnika, ale również 
za granicą. W wielu światowych 
gazetach pojawiały się recenzje 
i artykuły o dziele brytyjskiego 
uczonego. Charles Robert Dar-
win zmarł 19 kwietnia 1882 
roku w Downe. Aby upamięt-
nić naukowca 7 lat po jego 
śmierci powstał Darwin College 
w Cambridge. Natomiast Royal 
Society od 1890 roku, co dwa 
lata przyznaje Medal Darwina 
za szczególny wkład w biologię, 
a 12 lutego obchodzony jest 
Dzień Darwina. 

JAKUB KAZRATH
(na podstawie wikipedia.pl)

Umowy na rozwój 
sportu podpisane

W piątek, 11 lutego br., zo-
stały podpisane umowy dota-
cyjne z organizacjami, które 
otrzymały wsparcie w ramach 
otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań związanych 

z rozwojem sportu w gminie 
Trzcianka. Dotacje przyznano 
15 stowarzyszeniom na realiza-
cję 24 zadań, na łączną kwotę 
450 000,40 zł.

UM w  Trzciance

Akademia u burmistrza
We wtorek, 15 lutego br., 

przedstawiciele nowo po-
wstałego klubu dla dzieci 
i młodzieży Akademia Lubu-
szanina Trzcianka odwiedzili 
burmistrza miasta Krzyszto-
fa W. Jaworskiego.

Podczas spotkania rozma-
wiano o współpracy w zakresie 
rozwoju młodzieży i kształcenia 
piłkarskich talentów oraz o pla-
nach związanych z rozwojem 
szkółki, której wysokie ambicje 
i przyszłe sukcesy zbiegają się 
z planami sportowego rozwo-
ju Trzcianki. Na zakończenie 
spotkania włodarz otrzymał 
z rąk Ryszarda Flitty i Jakuba 
Ubychy pamiątkową koszulkę, 
będącą wyrazem dobrej współ-
pracy pomiędzy Akademią 
i władzami gminy.

UM w Trzciance
Pamiątkowa koszulka dla włodarza Trzcianki

Dotacje przyznano 15 stowarzyszeniom

Po zakończeniu nauki pla-
nował wyruszyć z kilkoma ko-
legami na Teneryfę, gdzie mie-
li badać tropikalną przyrodę. 
W ramach przygotowań do tej 
podróży zapisał się na kurs 
geologii. Prowadził go Adam 
Sedgwick, z którym wyjechał 
mapować warstwy geologicz-
ne w Walii. Wraz z powrotem 
z wyprawy na młodego Dar-
wina czekał list od Henslowa. 
John zaproponował mu udział 
w ekspedycji, której celem by-
ło sporządzenie map wybrzeża 
Ameryki Południowej. Podróż 
statkiem HMS Beagle rozpo-
częła się 27 grudnia 1831 roku 
i trwała prawie 5 lat. Po dotar-
ciu uczestników na ląd, mło-
dy przyrodnik większość czasu 
spędzonego na twardym grun-
cie poświęcił na prowadzenie 
badań geologicznych i zbiera-
niu materiałów do badań nad 
historią naturalną.

Podczas pobytu na Wyspach 
Galapagos Darwin szukał dowo-
dów na związki dzikiej przyrody 
ze starszym „centrum stworze-
nia” i odkrył przedrzeźniacze, 
spokrewnione z gatunkiem wy-
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Nominacje dyrektorskie
W dniu 17 lutego br. burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 

wręczyła dyrektorom szkół, wyłonionych w drodze konkursu, 
akty powierzenia stanowiska.

W wyniku przeprowadzonych 
w miesiącu lutym konkursów 
na stanowiska dyrektorów 

szkół wybrano dwóch kandy-
datów. Od nowego roku szkol-
nego Szkołą Podstawową im. 

Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach pokieruje Joanna 
Ignaszak, natomiast nowym 
dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Rosku zostanie Roman 
Frąckowiak, który przez ostat-
nie 10 lat pełnił funkcję wice-
dyrektora. Burmistrz Elżbieta 
Rybarczyk życzyła dyrektorom 
wielu udanych inicjatyw na 
rzecz szkoły, lokalnego środowi-
ska, podnoszenia jakości pracy 
szkół oraz owocnej współpracy 
z nauczycielami, pracownika-
mi, uczniami, rodzicami i orga-
nem prowadzącym. Gospodyni 
Wielenia podkreśliła również, 
iż dzięki współpracy wszystkich 
organów szkoły możliwe jest 
kreowanie pozytywnego wize-
runku szkół w lokalnym śro-
dowisku. Do życzeń dołączył 
się również zasępca burmistrza 
Jan Graczyk oraz dyrektor 
Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu Prze-
mysław Grześkowiak.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

SAO w Wieleniu
Wspólna fotografia uczestników spotkania

Szkolny Klub Sportowy 
- edycja 2022

Ponad 160 uczniów ze szkół podstawowych w Wieleniu 
weźmie udział w zajęciach sportowych w ramach programu 
„Szkolny Klub Sportowy”.

Min is te r ia lny  Program 
„Szkolny Klub Sportowy” ma 
na celu umożliwienie podejmo-
wania dodatkowej aktywności 
fizycznej realizowanej w formie 
zajęć sportowych i rekreacyj-
nych pod opieką nauczyciela 
prowadzącego zajęcia wychowa-
nia fizycznego w danej szkole. 
Zajęcia prowadzone będą w 9 
grupach. W programie udział 
będzie mógł wziąć każdy uczeń 
bez względu na wiek, płeć oraz 
sprawność fizyczną. Program 
stanowi narzędzie stymulowa-
nia podejmowania aktywności 
fizycznej w szczególności wśród 
dzieci i młodzieży o mniejszej 
sprawności fizycznej, rzadziej 
podejmujących aktywność fi-
zyczną w czasie wolnym, nie-
objętych regularnymi formami 
aktywności fizycznej, np. tre-

ningami w klubie sportowym. 
Systematyczne pozalekcyj-
ne zajęcia sportowe dla dzie-
ci i młodzieży są prowadzone 
w różnorodnych i atrakcyjnych 
formach. Istotnym założeniem 
jest wielorakość zajęć, dających 
możliwość uprawiania wielu 
sportów, uwzględniając m. in. 
regionalne i lokalne tradycje 
oraz możliwość uprawiania od-
powiednich sportów w zależ-
ności od pór roku. W ramach 
programu, każda grupa w 2022 
roku zrealizuje 64 godzin zajęć 
sportowych. Realizatorem pro-
jektu w województwie wielko-
polskim jest SZS ,,Wielkopol-
ska”, przy udziale finansowym 
gminy Wieleń w wysokości 
8.100 złotych.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

SAO w Wieleniu

Laptopy dla uczniów 
- Granty PPGR

Pandemia Covid-19 pokazała wiele problemów z jakimi 
muszą borykać się uczniowie mieszkający na terenach pope-
geerowskich. Jednym z nich jest deficyt sprzętu kompute-
rowego, czy utrudnienia w dostępie do Internetu, co wpływa 
niekorzystnie na realizację obowiązków szkolnych przez 
dzieci podczas nauki zdalnej.

Gmina Wieleń złożyła wnio-
sek do Centrum Projektów Pol-
ska Cyfrowa na dofinansowanie 
w ramach projektu „Cyfrowa 
Gmina - Wsparcie dzieci z ro-
dzin pegeerowskich w rozwo-
ju cyfrowym - Granty PPGR”, 
który uzyskał akceptację. Ope-
rator konkursu przyznał Gmi-
nie grant w wysokości 200.600 
zł na zakup 76 laptopów dla 
uczniów zakwalifikowanych do 
ich otrzymania. Obecnie przed-
stawiciele samorządu czekają 
na podpisanie umowy o powie-
rzenie grantu.

W związku z licznymi tele-
fonami do Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu i Samorządowej Ad-
ministracji Oświatowej w Wie-
leniu władze gminy informują, 
iż ze wszystkimi osobami, któ-
re złożyły wnioski na zakup 
sprzętu komputerowego i jed-
nocześnie spełniły wymogi for-
malne, będą komunikować się 
indywidualnie po podpisaniu 
właściwej umowy z operatorem 
i przystąpieniu do realizacji za-
dania.

M. WAŚKO 
P. GRZEŚKOWIAK

Walentynkowy bal
Okres bali karnawałowych to szczególnie wyczekiwany 

czas przez przedszkolaków. Dzieci przez wiele tygodni dopy-
tują i z niecierpliwością czekają na ten niezwykły dzień. Jest 
to atrakcja bardzo lubiana, która dostarcza wielu radosnych 
przeżyć i zabawy. W tym roku w Przedszkolu Miejskim nr 1 
„Bajkowy Świat” w Czarnkowie taneczna uczta odbyła się 
14 lutego, czyli dokładnie w Walentynki.

Z tej okazji uruchomiona 
została „poczta walentynko-
wa”. Milusińscy mogli zostawić 
przygotowane wcześniej kartki 
dla wybranki/a w specjalnej 
skrzynce pocztowej. W dniu 
balu od samego rana w przed-
szkolu zagościły kolorowe po-
stacie. Dzieci przebrane były za  
bohaterów znanych i lubianych 
bajek, ale nie tylko. W przed-
szkolnych salach można było 
zobaczyć wróżki, królewny, ry-
cerzy, piratów, policjantów oraz 

również domowe i leśne zwier-
zaczki. Nie sposób wymienić 
wszystkich doskonałych, kar-
nawałowych stylizacji, a twa-
rze najmłodszych ukryte pod 
maskami, czy pod makijażem 
trudno było rozpoznać. Wystrój 
sal również wprowadzał w wa-
lentynkowy, radosny nastrój, 
który zachęcał biesiadników do 
wesołej zabawy.

Wszyscy bawili się dosko-
nale, a uśmiechy nie znikały 
z twarzy nawet mimo chwilo-

wego zmęczenia. Podczas odpo-
czynku na ucztujących czekał 
smaczny poczęstunek zorgani-
zowany wspólnie z rodzicami, 
którzy chętnie wspierają przed-
szkole przy różnych okazjach. 
Największy zachwyt wywarł na 
maluchach moment wręcza-
nia Walentynek. Każde dziecko 
z niecierpliwością czekało i li-
czyło karteczki. Bal umożliwił 
spędzenie czasu w miłej, nieco-
dziennej atmosferze, a wspólna 
zabawa przyniosła wiele rado-
ści. Kiedy czas pląsów dobiegł 
końca przebierańcy z żalem 
opuszczali swoje sale. Szko-
da, że następny bal dopiero za 
rok.

JOANNA
GÓRAL - PRZESŁAŃSKA

Maluchy bawiły się doskonale
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Wielki Bal Karnawałowy
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, 

często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bar-
dzo lubianą, dostarczającą wielu przeżyć i radości. Tak też 
było w dniu 18 lutego 2022 r. w Miejskim Przedszkolu nr.2 
im. Jana Brzechwy w Czarnkowie, gdzie odbył się Wielki Bal 
Karnawałowy.

Tego dnia już od rana 
w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. Dzieci prze-
brane były za bohaterów zna-
nych bajek. W salach przed-
szkolnych można było spotkać 

wróżki, królewny, księżniczki, 
motylki, kotki, rycerzy, pira-
tów, policjantów, Spider-Mana, 
Batmana... nie sposób wszyst-
kich zliczyć i wymienić. Rozpo-
znać przebrane dzieci było bar-

dzo trudno. Na tą wyjątkową 
okazję panie wcieliły się w role 
wodzirejów i zachęcały dzieci 
do tańca, zabaw i uczestnictwa 
rozmaitych w konkursach, pod-

czas których świetnie się bawi-
ły. Na salach podczas pląsów 
robiło się kolorowo, a uśmiech 
nie znikał z twarzy, pomimo 
chwilowego zmęczenia. Wspól-

na zabawa przyniosła wszyst-
kim wiele radości. Szkoda, że 
następny bal karnawałowy do-
piero za rok.

DOMINIKA RANKE
Jedna z zabaw

Przebierańcy

Sposób na nudę
Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnków to projekt, który umoż-

liwia poszerzenie zakresu i dostępności usług społecznych na lokalnym 
poziomie. Skorzystali z tego seniorzy gminy, którzy przez Mobilnym Klubie 
Seniora biorą udział w różnych tematycznych zajęciach. Usługę tę realizuje 
na zlecenie CUS Fundacja Gębiczyn.

Raz w tygodniu chętni mają możliwość 
rozwijać swoje pasje, zainteresowania, 
czy uczyć się nowych rzeczy. I tak. 
W minionym tygodniu w Jędrzejewie, 
w ramach zajęć z terapii narracyjnej 
prowadzonej przez Lidię Albin, odbyła 
się kolejna próba stworzenia wspólnego 
tekstu. Natomiast w Romanowie Gór-
nym emeryci ćwiczyli umysł. Wspólnie 
z Bartoszem Perzyńskim, który propo-
nował im różnorodne gry i łamigłówki 
uruchamiali kreatywne myślenie. Po-
zowanie do portretów prezentujących 
hobby odbyło się natomiast w Sarbi. 
Fotograf Tomasz Pierzgalski uchwycił 

na kliszy zamiłowanie mieszkanek do 
kulinariów. W Hucie uczestnicy Mobil-
nego Klubu Seniora bawili się podczas 
terapii z elementami tańca. Tu instruk-
torem była Ewa Pierzgalska. Zajęcia 
w klubie cieszą się dużą popularności. 
Uczestnicy z niecierpliwością czekają 
na kolejne spotkania. Projekt Centrum 
Usług Społecznych w gminie Czarnków 
jest realizowany w ramach pilotażo-
wego projektu MPiPS, finansowany ze 
środków Unii Europejskiej z programu 
operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020

UG w Czarnkowie

Gry i łamigłówka sposobem na kreatywne myślenie
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Magazyn policyjny
Za szybko w terenie 
zabudowanym

Policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującą dacią, 
która o 60 km/h przekroczyła dopuszczalną prędkość w ob-
szarze zabudowanym. Kobieta została ukarana mandatem, 
punktami i straciła prawo jazdy na trzy miesiące.

Od rana 9 lutego policjan-
ci z czarnkowskiej „drogówki” 
kontrolowali prędkość na te-
renie Drawskiego Młyna. Krót-
ko po godzinie 08:00 na ul. 
Szosa Dworcowa zatrzymali 
do kontroli drogowej 24-latkę 
kierującą dacią, która jechała 
z prędkością 110 kilometrów 
na godzinę w obszarze zabu-
dowanym, gdzie obowiązuje 
„pięćdziesiątka”. Na kobietę zo-

stał nałożony mandat karny, 
zgodnie z nowym taryfikato-
rem w wysokości 1500 złotych, 
dodatkowo jej konto zasiliło 
10 punktów. Za przekroczenie 
prędkości powyżej 50 kilome-
trów w obszarze zabudowanym 
policjanci zatrzymali kierującej 
prawo jazdy na trzy miesiące. 
Apelujemy o zgodną z przepisa-
mi jazdę!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Włamywacz
zatrzymany

Trzy zarzuty usłyszał 28-latek zatrzymany przez kryminal-
nych z czarnkowskiej komendy. Funkcjonariusze udowodnili 
mu, że to on stoi za włamaniami do pomieszczeń gospodar-
czych na terenie Czarnkowa. Teraz podejrzanemu grozi kara 
nawet do 10 lat więzienia.

4 lutego br. kryminalni 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Czarnkowie otrzymali zgło-
szenie o włamaniu do pomiesz-
czenia gospodarczego na tere-
nie Czarnkowa. Z policyjnych 
ustaleń wynikało, że nieznany 
sprawca po sforsowaniu drzwi 
do garażu przedostał się do 
środka, a następnie ukradł 
elektronarzędzia. Pokrzywdzo-
ny wycenił straty na 700 zło-
tych. Funkcjonariusze natych-
miast przystąpili do szukania 
włamywacza. 9 lutego podej-
rzany wpadł w ich ręce. 28-let-
ni mieszkaniec Czarnkowa był 
zaskoczony „niezapowiedzianą” 
wizytą mundurowych. Zaraz po 
zatrzymaniu trafił do komendy, 

gdzie usłyszał zarzuty, a skra-
dzione przez niego łupy wróciły 
do właściciela. Mężczyzna jest 
doskonale znany miejscowym 
stróżom prawa. Ma na swoim 
koncie kilka kradzieży sklepo-
wych. W trakcie prowadzonych 
czynności policjanci ustalili, że 
28-latek tej samej nocy dwu-
krotnie włamywał się do pobli-
skich pomieszczeń gospodar-
czych. Niestety miał pecha, bo 
w jednym z garaży było pusto, 
a w drugim przechowywane 
rzeczy, jak sam wyjaśnił, nie 
zainteresowały go. Za popełnio-
ne przestępstwa grozi mu teraz 
kara do 10 lat więzienia.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Nietrzeźwa 20-latka sprawcą 
wypadku drogowego

Mieszkanka gminy Lubasz siedząca za kierownicą skody 
zjechała z drogi, uderzyła w płot, a następnie w przydrożne 
drzewo. 20-latka była nietrzeźwa, w wydychanym powietrzu 
miała 2 promile alkoholu. 15-letni pasażer pojazdu z obra-
żeniami ciała trafił do szpitala. Policjanci prowadzą dalsze 
czynności w tej sprawie.

Do wypadku doszło w sobo-
tę, 12 lutego br., około godziny 
23:00 w Kamionce gm. Lubasz. 

Ze wstępnych ustaleń mundu-
rowych wynika, że 20-letnia 
mieszkanka gminy Lubasz zje-

chała na prawe pobocze, ude-
rzyła w ogrodzenie prywatnej 
posesji, a następnie w drzewo. 
W wyniku zdarzenia 15-letni 
pasażer skody z obrażeniami 
ciała został przewieziony do 
szpitala. Dalsze ustalenia wy-
kazały, że młoda kobieta była 
nietrzeźwa, miała 2 promile al-
koholu w organizmie. Policjan-
ci zatrzymali jej prawo jazdy. 
W ciągu najbliższych kilku dni 
śledczy wspólnie z prokuraturą 
będą analizować zebrany na 
miejscu zdarzeń materiał do-
wodowy, jak również przepro-
wadzać niezbędne czynności 
procesowe w celu wyjaśnienia 
okoliczności i przyczyn zaist-
niałego wypadku.

Apelujemy do wszystkich 
uczestników ruchu drogowe-
go o rozwagę na drogach oraz 
stosowanie się do hasła „Jadę 
- nie piję”. Prosimy również 
osoby, które zauważą pijane-
go kierowcę, aby jak najszyb-
ciej powiadomiły policję. W ten 
sposób mogą uratować czyjeś 
zdrowie lub życie.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Policjanci z wizytą u uczniów
Policjanci z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego w ra-

mach akcji prewencyjnej pn. „Odblask Twoją szansą na życie” 
rozmawiali z uczniami klas I-III na temat bezpieczeństwa na 
drodze. Podczas prelekcji przekonywali słuchaczy, że nawet 
najmniejszy odblask pomaga chronić ich życie. Do policyjne 
akcji przyłączył się Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Pile, który ufundował elementy odblaskowe.

W trakcie prowadzonych 
działań funkcjonariusze spo-
tykali się z dziećmi, w szcze-
gólności z terenów wiejskich, 
które często poruszają się po 
drodze, zwłaszcza w miejscach, 
gdzie brak jest chodników oraz 
oświetlenia drogowego. Pod-
czas prelekcji omawiali zasady 
bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. Mundurowi tłumaczy-

li dzieciom, że posiadanie ja-
kiegokolwiek elementu odbla-
skowego zwiększa widoczność 
pieszego na drodze. Kierowca 
ma wówczas więcej czasu na 
odpowiednią do warunków re-
akcję, a zyskane w ten spo-
sób sekundy mogą uratować 
zdrowie, czy nawet życie. Spo-
tkania z najmłodszymi uczest-
nikami ruchu drogowego były 

znakomitą okazją do wręczenia 
im przekazanych przez Woje-
wódzki Ośrodek Ruchu Dro-
gowego w Pile elementów od-
blaskowych m.in. kamizelek, 
woreczków, zawieszek i opasek. 
Co należy podkreślić, i co bar-
dzo cieszy, dzieci brały czynny 
udział w policyjnych lekcjach 
i miały dużą wiedzę na temat 
bezpiecznych zachowań.

Przypominamy, że każdy pie-
szy, bez względu na to, czy jest 
dzieckiem, czy osobą dorosłą, 
poruszający się po zmierzchu 
po drodze poza terenem za-
budowanym jest zobowiązany 
używać elementów odblasko-
wych!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Podziękowanie dla 
policjantów

Na ręce Komendanta Po-
wiatowego Policji w Czarn-
kowie insp. Piotra Ryżka 
wpłynęło podziękowanie dla 
funkcjonariuszy Wydziału 
Kryminalnego czarnkowskiej 
komendy za szybkie i sku-
teczne zatrzymanie podejrza-
nego o włamanie.

Każde podziękowanie, rów-
nież to, jest miłym akcentem 
w codziennej policyjnej służbie. 
Potwierdza, że motto „Pomaga-
my i Chronimy” nie jest tylko 
hasłem, ale misją, którą co-
dziennie policjanci wypełniają 
z dumą.

KPP w Czarnkowie

Podziękowanie za szybkie i skuteczne 
zatrzymanie podejrzanego o włamanie

Pojazd uderzył w płot, a następnie w drzewo

Rozmowy o bezpieczeństwie zakończyło wręczenie...

...elementów odblaskowych
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek

 

668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski

 

660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur

 

660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś

 

660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów  660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę 

 

660749029
660753717

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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Wiem, co jem!
To my sami decydujemy, co jemy i jak często. Nawyki ży-

wieniowe wpływają na nasze zdrowie, ale także samopoczu-
cie. Dlatego ważne jest, aby każdy z nas spróbował zdrowo 
się odżywiać, łącząc to z aktywnością fizyczną. Zacznijmy od 
małych zmian, które w przyszłości przyniosą duże korzyści.

Co to znaczy zdrowe odży-
wianie?

W dzisiejszych czasach trend 
zdrowego stylu życia jest bardzo 
propagowany przez media oraz 
społeczeństwo. Pomimo tego 
tak wiele osób walczy z otyło-
ścią. To bardzo skomplikowana 
i jedna z najgroźniejszych cho-
rób przewlekłych. Dodatkowo 
stanowi jedno z największych 
wyzwań globalnych XXI wieku. 
Mówi się już nawet o epide-
mii, a nawet pandemii otyłości. 
W Europie w ciągu ostatnich 
20 lat, jak wynika z danych 
Światowej Organizacji Zdrowia, 
liczba ludzi otyłych potroiła się. 
Na świecie co roku z powodu 
otyłości i chorób z nią związa-
nych, umiera kilka milionów 
osób. Eksperci szacują, że już 
w roku 2025, co czwarta oso-
ba na świecie może cierpieć 
z powodu nadwagi. W Polce, aż 
46% kobiet i 62% mężczyzn, 
walczy z nadmierną wagą cia-
ła. Statystyki z ostatnich lat 
ukazane przez Instytut Żyw-
ności i Żywienia ukazują, że 
w polskim społeczeństwie ten 
problem przybiera wciąż na si-
lę. Przede wszystkim dotyczy to 
niestety młodzieży i dzieci. We-
dług badań najbardziej nara-
żone są dzieci w grupie między 
7-13 rokiem życia. Dlatego tak 
ważna jest profilaktyka w szko-
łach dotycząca zbilansowanej 
diety. Co to znaczy zdrowo jeść? 
Na początek powinniśmy zadać 
sobie to pytanie oraz pomy-
śleć, jak wygadają posiłki w na-
szych domach. Bo to właśnie 
rodzice w pierwszej kolejno-
ści są nauczycielami nawyków 
żywieniowych. Prawidłowo zbi-
lansowany jadłospis powinien 
opierać się na wiedzy zawartej 

w Piramidzie Zdrowego Żywie-
nia i Aktywności Fizycznej. Pi-
ramida propaguje ideę WHO 
„Mniej cukru, mniej soli i tłusz-
czu, więcej błonnika”. Nasze 
posiłki głównie mają opierać się 
na warzywach i owocach, które 
dostarczają nam wielu niezbęd-
nych składników (mineralnych, 
witamin). Badania pokazują, że 
spożywanie owoców i warzyw 
zmniejsza zachorowalność na 
choroby krążenia, nowotwory, 
cukrzycę, a także wydłuża dłu-
gość życia. 

Zasady zdrowego żywienia:
1. Jedz posiłki regularnie 

(4-5 posiłków, w odstępie 3-4 
godzin).

2. Połowę twojej diety mu-
szą zajmować warzywa i owce 
(w stosunku ¾ warzywa, ¼ 
owoce).

3. Codziennie spożywaj pro-
dukty mleczne (jogurt, mleko, 
kefir).

4. Białe pieczywo, zastąp peł-
noziarnistym.

5. Ograniczaj spożywanie 
mięsa (w szczególności czer-
wonego oraz przetworzonych 
produktów mięsnych). Wpro-
wadź ryby, jaja, nasiona roślin 
strączkowych, bogate w białko.

6. Pij wodę w dużych ilo-
ściach (co najmniej 1,5 l dzien-
nie).

7. Zrezygnuj z cukru i słody-
czy (zastąp je miodem, orzecha-
mi, owocami).

8. Używaj olei roślinnych, za-
miast tłuszczy zwierzęcych.

9. Potrawy doprawiaj zioła-
mi, aby ograniczyć spożywanie 
soli. 

10. Nie spożywaj w nadmier-
nej ilości alkoholu.

Ważnym aspektem w świa-
domym żywieniu jest czytanie 
etykiet na produktach, które 
kupujemy. Na co zwracać uwa-
gę podczas zakupów? Na po-
czątku zwracajmy uwagę na 
nazwę produktu. Przykładem 
może być ser, a wybór seropo-
dobny, masło a mix tłuszczo-
wy. Kolejną rzeczą, na którą 
musimy być wrażliwi to bardzo 
długa lista składników o nie-
znanych nam nazwach. 

Produkty zawierające olej 
palmowy, syrop glukozowo - 
fruktozowy, czy tłuszcze trans 
odrzucajmy w pierwszej kolej-
ności. Przejdźmy do najważ-
niejszego słynnego składnika 
„E”. Substancje poprawiające 
smak i zapach, wydłużające 
termin przydatności są nieste-
ty spotykane na każdym kro-
ku, na pułkach sklepowych. 
Omijajmy te produkty, poszu-
kajmy odpowiednika bez sub-
stancji oznaczonych symbolem 
„E”. Oczywiście alergicy muszą 
sprawdzać substancje, któ-
re mogą powodować reakcje 
uczulające. Na etykietach takie 
składniki najczęściej są pogru-
bione lub podkreślone. Istot-
ną informacją może być także 
Referencyjna Wartość Spożycia 
(RWS), która ukazuje wartości 
spożycia poszczególnych pro-
duktów odżywczych w naszej 
diecie. Obejmuje ona zakres 
dotyczący wartości energetycz-
nej produktu oraz zawarto-
ści węglowodanów, tłuszczów, 
białka, sodu, błonnika pokar-
mowego, ilości witamin i soli 
mineralnych. Również termin 
ważności jest ważny w wyborze 
przez konsumenta. Zwracajmy 
na to uwagę, aby nie spoży-
wać niczego przeterminowa-
nego. Oznaczenia dodatkowe 
znajdujące się na etykietach 
mogą być dla nas ważną wska-

zówką. Dotyczą one rolnictwa 
ekologicznego czy regionalnych 
produktów. Polskie certyfikaty, 
które możemy spotkać to mię-
dzy innymi: Certyfikat JAKOŚĆ 
TRADYCJA, Certyfikat SYSTE-
MU GWARANTOWANEJ JAKO-
ŚCI ŻYWNOŚCI (QAFP, Quality 
Assurance for Food Products).

Lokalna żywność.
Jako świadomi konsumenci 

zastanawiamy się nad zaku-
pem, którego chcemy dokonać. 
Często pojawiają się etykiety 
„ekologiczne” lub „organiczne”. 
W zamyśle, chcemy kupować 
zdrową żywność nieskażoną 
chemią. Niestety wielu eks-
pertów uważa, że właśnie taki 
trend odbiega od swojego celu. 
Produkcja tego typu na maso-
wą skalę, wcale nie gwaran-
tuje nam możliwości wyboru 
zdrowej żywności. Na szczęście 
z alternatywą, przychodzą lo-
kalni producenci. Społeczeń-
stwo coraz częściej szuka wa-
rzyw i owoców pochodzących 
od rolnika. Wykorzystujemy 
w swoich domach produkty se-
zonowe, co ma bardzo dobry 
wpływ na nasze zdrowie i wi-
talność. Dla każdego lokalne 
zakupy mogą oznaczać co in-
nego. Część z nas uznaje eko-
logiczne za wyhodowane przez 
samego siebie, a jeszcze inni 
uważają produkty pochodzą-
ce z Polski. Najczęściej jednak 
naszym celem są gospodarstwa 
rolne znajdujące się w naszej 
okolicy. W powiecie czarnkow-
sko- trzcianeckim znajdziemy 
wiele takich miejsc, w których 
każdy znajdzie coś dla siebie. 
Szczegółowe informacje, może-
my znaleźć na stronie www.
tuodpoczniesz.pl.

KAROLINA FILODA
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Źródła:
www.pacjent.gov.pl, www.ncez.pzh.gov.pl
www.medicover.pl, www.tuodpoczniesz.pl
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla części działki o nr 190 położonej na obszarze wsi Gieczynek
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) art. 39 ust.1 pkt 1 oraz art.54 
ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz.U.z 2021r. poz. 2373 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Wieleniu uchwały Nr 407/XXIX/2022 z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części działki o nr 190 położonej na obszarze wsi Gieczynek.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz 
prognozy oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać w formie pisemnej na 
adres Burmistrz Wielenia, ul.Kościuszki 34, 64-730 Wieleń, osobiście, w Kancelarii 
Urzędu do protokołu lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres Wielen_UM@wokiss.pl 
z  podaniem imienia i nazwiska lub nazwą jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 marca 
2022 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpa-
trywania wniosków jest Burmistrz Wielenia.
     Burmistrz Wielenia
     Elżbieta Rybarczyk
Realizując obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. Nr 119 z 04.05.2016 r., str. 1 ze zm.: 
Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018 r., str. 2), dalej: RODO, w zw. z art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), 
Burmistrz Wielenia informuje, że: 
1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Wieleniu reprezentowany przez 
Burmistrza Wielenia, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń; 
2) w sprawie praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych e-mail: abi@wielen lub informatyk@wielen.pl, tel.67 2531505; 
3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązku prawnego ciążącego na admi-
nistratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz do wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym (art. 
6 ust. 1 lit. e RODO), wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, realizowa-
nym w postaci sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 
4) Pani/Pana dane osobowe po zakończeniu realizacji celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarza-
ne w celach archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do realizacji przepisów prawa; 
5) zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usu-
nięcie lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia 
danych oraz prawo do cofnięcia zgody; skorzystanie z przysługujących uprawnień jest możliwe wyłącznie 
po spełnieniu przesłanek określonych prawem; 
6) jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od Pani/Pana przysługują Pani/Panu wszelkie dostępne infor-
macje o ich źródle, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano (art. 
8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym); 
7) podanie danych osobowych w zakresie wynikającym z przepisów prawa jest obowiązkowe; 
8) udostępnianie Pani/Pana danych osobowych może nastąpić tylko organom publicznym lub innym 
instytucjom na podstawie przepisów prawa; osobom upoważnionym przez nas, które muszą mieć dostęp 
do danych, celem wykonywania powierzonych obowiązków; organom ochrony prawnej lub innym organom 
w związku z prowadzonym postepowaniem; 
9) dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany; 
10) ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO lub 
krajowe przepisy o ochronie danych osobowych.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1266 w Wieleniu

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U.z 2021r. poz. 741 ze zm.), art. 39 oraz 54 ust.3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz.U.z 2021r. poz. 2373 ze zm.), oraz w związku z uchwałą Rady Miejskiej 
w Wieleniu Nr 425/XXXVI/2018 z dnia 10.10.2018r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1266 
w Wieleniu, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1266 w Wieleniu wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko w dniach od 2 marca 2022 r. do 1 kwietnia 2022 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wieleniu, ul. Kościuszki 34, biuro nr 27, po wcześniej-
szym umówieniu się telefonicznym (tel.67 2531524).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi, w projekcie miejscowego planu i prognozie oddziały-
wania na środowisko rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14 marca 2022 r. w Sali Sesyj-
nej Urzędu Miejskiego w Wieleniu o godz.14.00 z zachowaniem wymogów wynikających 
z aktualnych obostrzeń sanitarnych.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny jest 
również w wersji elektronicznej na stronie bip.wielen.pl w zakładce zagospodarowanie 
przestrzenne.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść uwagi. Uwagi mogą 
być wnoszone w formie pisemnej na adres Burmistrz Wielenia, ul.Kościuszki 34, 64-730 
Wieleń, osobiście, w Kancelarii Urzędu do protokołu lub w formie elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej 
na adres Wielen_UM@wokiss.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwą jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 20 kwietnia 2022 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Wielenia.
     Burmistrz Wielenia
     Elżbieta Rybarczyk
Realizując obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. Nr 119 z 04.05.2016 r., str. 1 ze zm.: 
Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018 r., str. 2), dalej: RODO, w zw. z art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), 
Burmistrz Wielenia informuje, że: 
1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Wieleniu reprezentowany przez 
Burmistrza Wielenia, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń; 
2) w sprawie praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych e-mail: abi@wielen lub informatyk@wielen.pl, tel.67 2531505; 
3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązku prawnego ciążącego na admi-
nistratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz do wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym (art. 
6 ust. 1 lit. e RODO), wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, realizowa-
nym w postaci sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 
4) Pani/Pana dane osobowe po zakończeniu realizacji celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarza-
ne w celach archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do realizacji przepisów prawa; 
5) zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usu-
nięcie lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia 
danych oraz prawo do cofnięcia zgody; skorzystanie z przysługujących uprawnień jest możliwe wyłącznie 
po spełnieniu przesłanek określonych prawem; 
6) jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od Pani/Pana przysługują Pani/Panu wszelkie dostępne infor-
macje o ich źródle, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano (art. 
8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym); 
7) podanie danych osobowych w zakresie wynikającym z przepisów prawa jest obowiązkowe; 
8) udostępnianie Pani/Pana danych osobowych może nastąpić tylko organom publicznym lub innym 
instytucjom na podstawie przepisów prawa; osobom upoważnionym przez nas, które muszą mieć dostęp 
do danych, celem wykonywania powierzonych obowiązków; organom ochrony prawnej lub innym organom 
w związku z prowadzonym postepowaniem; 
9) dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany; 
10) ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO lub 
krajowe przepisy o ochronie danych osobowych.

51. 51.1.

Ruszają ćwiczenia
Od wtorku, 15 lutego, na drogach niemal całego kraju odbywa się ruch kolumn kolejnych 

pojazdów wojskowych w związku z przygotowaniami do wielonarodowych ćwiczeń Saber Stri-
ke 2022, które odbędą się zgodnie z tegorocznym programem szkolenia Sił Zbrojnych RP.

W ramach przygotowań do 
ćwiczeń od 12 lutego do końca 
marca bieżącego roku po dro-
gach województw: lubuskiego, 
dolnośląskiego, wielkopolskie-
go, łódzkiego, mazowieckiego, 
podlaskiego oraz warmińsko - 
mazurskiego odbywa się ruch 
kolumn pojazdów wojskowych. 
Pojazdy wojskowe będzie moż-
na spotkać m.in. na autostra-
dach A1, A2 i A4, drogach eks-
presowych S8 i S61 oraz DK16, 
DK18 i DK63. Przybycie i prze-
jazd kolumn będą również wy-
korzystane przez uczestników 
planowanego ćwiczenia m.in. 
do przetrenowania przyjęcia 
i przerzutu sojuszniczych sił, 
koordynacji działań trans-
granicznych oraz współpracy 
z państwami gospodarzami. 
Najczęściej pojazdy biorące 
udział w ćwiczeniach poruszać 
się będą w godzinach nocnych, 

Saber Strike w 2018

aby w jak najmniejszym stop-
niu powodować utrudnienia 
w ruchu. Jednak niektóre prze-
jazdy będą musiały odbywać 
się w ciągu dnia, a nawet w go-
dzinach szczytów natężenia 
ruchu. Będą one eskortowane 
i zabezpieczone przez żandar-
merię wojskową i pododdziały 
regulacji ruchu wojska pol-
skiego we współpracy z policją. 
Przegrupowania zostały skoor-
dynowane z właściwymi wła-
dzami, w tym lokalnymi. Od 
dnia 15 lutego bieżącego roku 
należy spodziewać się wzmo-
żonego ruchu kolumn wojsko-
wych na drogach, apelujemy 
do kierowców o zachowanie 
szczególnej ostrożności. Więcej 
informacji uzyskać można na 
stronie internetowej pod adre-
sem https://www.gov.pl/

UM w Trzciance
Fot. Łukasz Pacholski
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Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D

 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 200 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

DREWNO
KOMINKOWE I OPAŁOWE

Tel. 731-483-864
10.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków
dla zabudowy zagrodowej na działce o nr ewid. 254/2

położonej w obrębie geodezyjnym Sarbia 
oraz

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków 
dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w obrębie geodezyjnym Ciszkowo
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 ustawy o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 
ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków
dla zabudowy zagrodowej na działce o nr ewid. 254/2

położonej w obrębie geodezyjnym Sarbia (mpzp 1)
oraz

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków 
dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w obrębie geodezyjnym Ciszkowo (mpzp 2)
W/w projekty planów zostaną wyłożone do publicznego wglądu wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 2 marca 2022 r. do 23 marca 2022 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, w godz. 8.00-15.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projektach planów odbędzie się 
w dniu 14 marca 2022 r. o godz. 12:00 (mpzp 1) oraz 12:30 (mpzp 2) w Urzędu Gminy 
Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, piętro I, sala nr 5.
Z uwagi na utrzymujący się stan epidemii dodatkowe informacje, w tym o szczegółowym 
sposobie i zasadach przeprowadzenia dyskusji publicznej, o możliwości dyskusji zdalnej, 
można uzyskać pod numerami telefonu: 67-255-58-24 w godz. 8:00-15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-3 ustawy planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 39 ust. 1 pkt. 3 i art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu lub prognozie 
oddziaływania na środowisko projektu planu może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 8c. i 18 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) uwagi mogą być wno-
szone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@czarnkowgmina.
pl lub formularzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego dokumentu 
w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 kwietnia 2022 r.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 40 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko, uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, na adres 
Wójta Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, email: urzad@czarnkowgmina.
pl, w terminie do dnia 7 kwietnia 2022 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Czarnków.
    WÓJT GMINY CZARNKÓW
    /-/ Bolesław Chwarścianek
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Czarnków ul. Rybaki 3, 64 - 700 Czarnków, 
który przetwarza te dane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) oraz na podstawie 
udzielonej zgody. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie w jakim 
stanowi o tym przepis prawa. W pozostałych przypadkach jest dobrowolne. Pani/Pana dane osobowe prze-
twarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, tj. realizacji partycypacji 
społecznej w procesie planistycznym oraz - w przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z 
przepisów prawa - w celu wynikającym z treści tej zgody. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych 
osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania 
kopii tych danych, prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych, prawo wniesienia 
skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych - Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, a w określonych prawem sytuacjach - prawo do żądania usunięcia danych 
osobowych i prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych. W stosunku do danych 
przetwarzanych na podstawie zgody, przysługuje Pani/Panu także prawo do cofnięcie udzielonej zgody 
w dowolnym momencie. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 
profilowane. W razie pytań dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 
a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, należy kontaktować się Wójtem Gminy Czarnków za pomo-
cą adresu urzad@czarnkowgmina.pl. Szczegółowe zapisy klauzuli informacyjnej dostępne są na stronie 
internetowej  http://bip.czarnkowgmina.pl.

48.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Połajewo
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2021, poz. 741 ze zm.), art. 39 ust. 1 i art. 40 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. 2021, poz. 2373 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XXI/180/2017 
Rady Gminy w Połajewie z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Połajewo, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Połajewo wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko w dniach od 1 marca 2022 r. do 23 marca 2022 r., w siedzibie 
Urzędu Gminy  Połajewo, ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo, pokój nr 10 (tel.: 67-256-
-70-28 wew. 28) w godzinach pracy urzędu oraz o publikacji na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Połajewo w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ze względu na sytuację epidemiologiczną, osoby wyrażające chęć osobistego zapozna-
nia się z ww. projektem zmiany  planu miejscowego w siedzibie Urzędu Gminy Połajewo, 
proszone są o wcześniejszy kontakt telefoniczny, pod ww. nr tel. w celu umówienia 
spotkania.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 21 marca 2022 r. o godzinie 12.00 w sali narad - pokój 
nr 4 Urzędu Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6A.
Chęć wzięcia udziału w dyskusji publicznej proszę zgłaszać telefonicznie pod ww. nr tel. 
lub na adres e-mail: zpir@polajewo.pl do dnia 16  marca 2022 r.  Przy zgłoszeniu proszę 
podać: imię i nazwisko oraz nr telefonu kontaktowego. Osoby, które zgłoszą chęć wzię-
cia udziału w dyskusji publicznej, zostaną powiadomione telefonicznie lub e-mailowo, 
o szczegółowych zasadach jej przeprowadzania w terminie do dnia 18 marca 2022 r.
W przypadku przekroczenia dozwolonej liczby osób biorących udział w zgromadzeniu 
publicznym lub zmianie obostrzeń w związku z sytuacją epidemiczną, zastrzegam sobie 
prawo do zmiany formy przeprowadzenia dyskusji. W związku z wprowadzonym stanem 
epidemii możliwe jest przeprowadzenie dyskusji publicznej za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego oraz w prognozie oddziaływania na środowisko może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Połajewo, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 8 kwietnia 2022 r. pocztą na adres Urzędu Gminy Połajewo, 
ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo lub drogą elektroniczną na adres e-mail ug@polaje-
wo.pl lub adres skrzynki  ePUAP Urzędu Gminy Połajewo: /t5418sdmnj/skrytka.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz 
oznaczenia nieruchomości (nr działki, obręb), której uwaga dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrywania uwag jest Wójt Gminy Połajewo. Uwagi złożone 
po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
     Wójt Gminy Połajewo
     /-/ Stanisław Pochyluk
Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w związku 
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Połajewo danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postę-
powań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozpo-
rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli 
nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

49.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czarnków w rejonie ulic: Pocztowej, Kościuszki, Dworco-
wej i rzeki Noteć.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tj. Dz. U. 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 w związku z art. 
54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. 2021 r., poz. 2373 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta Czarnków Uchwały Nr XXXV/276/2021 z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Czarnków w rejonie ulic: Pocztowej, Kościuszki, Dworcowej 
i rzeki Noteć.
Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy 
oraz składać wnioski dotyczące sporządzenia ww. zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta 
w Czarnkowie, Plac Wolności 6, 64-700 Czarnków, w terminie 21 dni od ukazania się 
niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem 
właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków będzie Burmistrz Miasta Czarnków.
Jednocześnie stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj. Dz. U. 2021 poz. 2373 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko do ww. projektu 
zmiany miejscowego planu oraz informuje, że wnioski mogą być składane w formach 
przewidzianych w art. 40 wyżej cytowanej ustawy.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    /-/ Andrzej Tadla
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Czarnków Plac Wolności 
6,  64–700 Czarnków, który przetwarza te dane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 741 ze zm.) oraz na podstawie udzielonej zgody. Podanie przez Panią/Pana danych 
osobowych jest obowiązkowe, w zakresie w jakim stanowi o tym przepis prawa. W pozostałych 
przypadkach jest dobrowolne. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane w celu wypełnienia obo-
wiązków prawnych ciążących na Administratorze, tj. realizacji partycypacji społecznej w procesie 
planistycznym oraz – w przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z przepisów 
prawa – w celu wynikającym z treści tej zgody. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych 
osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych osobowych, w tym prawo do 
uzyskania kopii tych danych, prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych, 
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych oso-
bowych – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a w określonych prawem sytuacjach 
– prawo do żądania usunięcia danych osobowych i prawo do żądania ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych. W stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody, przysługuje 
Pani/Panu także prawo do cofnięcie udzielonej zgody w dowolnym momencie. Pani/Pana dane 
mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. W razie pytań doty-
czących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także przysługujących 
Pani/Panu uprawnień, należy kontaktować się z Burmistrzem Miasta Czarnków za pomocą adresu 
architektura@czarnkow.pl. Szczegółowe zapisy klauzuli informacyjnej dostępne są na stronie 
internetowej bip.czarnkow.pl.

50.

Różne
Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Sprzedam pszenżyto, siano. Radosiew tel. 
67 255 06 94

Kupię opony 165/70R14. Tel. 664 838 486

Sprzedam rower 26’. Czarnków tel. 608 
022 089

Sprzedam albę komunijną dla dziewczynki + 
dodatki. Tel. 608 022 089

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Kupię beczkowóz do fekaliów. Tel. 664 838 
486

Usługi, praca
Ochrona posesji, lokali, zakładów pracy, mo-
nitoring. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 517 
801

Wykonam drobne remonty. Tel. 728 875 082

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Do wynajęcia 2 pokojowe mieszkanie 51m2, 
częściowo umeblowane. Czarnków, os. Par-
kowe tel. 506 158 613

Sprzedam nieruchomość – 1 ha ziemi, ma-
ły dom, budynek gospodarczy z piwnicą, 
parking, mały staw, drzewa leśne. Tel. 570 
603 318

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, kuchnia + 
łazienka. Czarnków tel. 662 996 556

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko  – 256-90-07
Krzyż Wlkp. 

 

– 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo  – 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń  – 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 22 lutego
nieczynne
środa 23 lutego
16.30 Moja mama Gorylica (Dania/Norwegia/Szwecja; dubbing; b.o.; 1.15)
18.00 Miłość jest blisko (Polska; l.13+; 1.43)
20.15 Miłość, seks & pandemia (Polska; l.15+; 1.55)
czwartek 24 lutego
17.00 Moja mama Gorylica (Dania/Norwegia/Szwecja; dubbing; b.o.; 1.15)
19.00 Akademia Filmowa Kina Światowid:
         C’mon C’mon (USA; napisy; l.15+; 1.50)
piątek 25 lutego
15.45 Potworna rodzinka 2 (Niemcy/Wielka Brytania; dubbing; l.6+; 1.44)
18.00 Miłość jest blisko (Polska; l.13+; 1.43)
20.15 Krime Story. Love Story (Polska; l.15+; 1.56)
sobota 26 lutego
13.30 Potworna rodzinka 2 (Niemcy/Wielka Brytania; dubbing; l.6+; 1.44)
15.45 Potworna rodzinka 2 (Niemcy/Wielka Brytania; dubbing; l.6+; 1.44)
18.00 Miłość jest blisko (Polska; l.13+; 1.43)
20.15 Krime Story. Love Story (Polska; l.15+; 1.56)
niedziela 27 lutego
13.30 Potworna rodzinka 2 (Niemcy/Wielka Brytania; dubbing; l.6+; 1.44)
15.45 Potworna rodzinka 2 (Niemcy/Wielka Brytania; dubbing; l.6+; 1.44)
18.00 Miłość jest blisko (Polska; l.13+; 1.43)
20.15 Krime Story. Love Story (Polska; l.15+; 1.56)
poniedziałek 28 lutego
nieczynne

Po okresie względnego spokoju, aby 
uwolnić Babę Jagę i Renfielda ze 
szponów łowczyni potworów Mili Starr, 
członkowie rodziny Wishbone ponow-
nie przekształcają się odpowiednio 
w wampira, potwora Frankensteina, 
mumię i wilkołaka. Wspierana przez 
swoje trzy nietoperze rodzina potwo-
rów krąży po całym świecie, aby rato-
wać swoich przyjaciół. 

Potworna rodzinka 2

Miłość jest blisko
Natalia i Adam znają się od dziecka. 
Nigdy nie byli parą, ale od zawsze 
byli razem. Są sąsiadami, korzysta-
ją wspólnie z pomieszczeń w swoich 
mieszkaniach, a ich sypialnie dzieli 
tylko cienka ściana. Natalia pragnie 
mężczyzny, najlepiej opiekuńczego do-
matora, który byłby oparciem dla niej 
i jej syna. Adam po rozwodzie szuka 
silnych emocji i najchętniej wybrałby 
się na survival do Amazonii. Pewnego 
dnia marzenia Natalii i Adama się speł-
niają. Na jego drodze los stawia piękną 
Marikę, podróżniczkę i pisarkę, która 
zaprasza go do swojego świata. Tym-
czasem w Natalii zakochuje się Bruno, 
bogaty dentysta, który chce spełniać 
jej wszystkie marzenia. Przypadkowe 
znajomości zapowiadają się wyjątkowo 
obiecująco...

Krime story. Love story
Historia inspirowana prawdziwymi wy-
darzeniami, opisana w książce rapera 
Marcina „Kali” Gutkowskiego. Miasto 
gniewu, a w nim dzielnica, w której 
nikt nie ma lekko. Dwóch przyjaciół 
(Krime i Wajcha) dostają propozycję 
nie do odrzucenia - zarobienia na-
prawdę dużych pieniędzy. Planują, że 
będzie to ich ostatni nielegalny „skok”, 
który ustawi ich już na całe życie. „Ży-
cie” jednak napisze dla nich zupełnie 
inny scenariusz. Człowiek, na które-
go dostają zlecenie okaże się ojcem 
dziewczyny, dla której główny bohater 
kompletnie straci głowę. Miłość skom-
plikuje wszystko i nawet taki facet jak 
Krime, którego nie usidliła wcześniej 
żadna kobieta, będzie musiał wybrać 
co jest dla niego najcenniejsze i naj-
ważniejsze w życiu. 

Harmonogram dyżurów
Policjanci włączyli się w akcję pod nazwą „Tydzień Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”. W dniach od 21 do 
27 lutego 2022 r. mieszkańcy powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego będą mogli uzyskać informacje, praktyczne porady 
oraz dowiedzieć się o prawach przysługujących osobom po-
krzywdzonym przestępstwem.

„Tydzień Pomocy Osobom Po-
krzywdzonym Przestępstwem” 
to kolejna edycja akcji koor-
dynowanej przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości. Włączają się 
w nią sądy, prokuratury, poli-
cja, prawnicze samorządy za-
wodowe oraz liczne organizacje 
pozarządowe. Przedsięwzięcie 
bezpośrednio związane jest 
z ustanowionym w dniu 22 lu-
tego Dniem Ofiar Przestępstw. 
Stało się tak na mocy ustawy 
z 2003 r., która wskazała na 
konieczność stałego monitoro-
wania sytuacji osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem oraz 
podejmowania działań na rzecz 
poprawy ich położenia. Obcho-

dy mają zwrócić uwagę na po-
trzeby tych osób oraz przynieść 
im skuteczną pomoc. W tym 
roku osoby pokrzywdzone prze-
stępstwem będą mogły zgłaszać 
się po pomoc od 21 do 27 lutego 
br. W tych dniach również poli-
cjanci oferują wsparcie i prak-
tyczne porady. Funkcjonariu-
sze z powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego wraz z przed-
stawicielami różnych instytucji 
będą brać udział w dyżurach, 
podczas których poinformują 
każdą zainteresowaną osobę 
o przysługujących jej prawach.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

IZABELA KOLASA
KPP w Czarnkowie

Czarnków
21.02.2022 r. w godz. 12.00-14.00 - dyżur w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czarnkowie, ul. Browarna 6, pełniony przez asystenta zespołu profilaktyki, 
pracownika socjalnego oraz kuratora społecznego.
22.02.2022 r. w godz. 09.00-11.00 - dyżur w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czarnkowie, ul. Browarna 6, pełniony przez dzielnicowego, pracownika 
socjalnego oraz członka miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.
23.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur pełniony w siedzibie Centrum Usług Spo-
łecznych w Czarnkowie, ul. Rybaki 3, pełniony przez asystenta zespołu profilaktyki oraz 
pracownika socjalnego.
24.02.2022 r. w godz. 09.00-11.00 - dyżur w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czarnkowie, ul. Browarna 6, pełniony przez dzielnicowego, pracownika 
socjalnego oraz kuratora społecznego.
25.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur pełniony w siedzibie Centrum Usług Spo-
łecznych w Czarnkowie, ul. Rybaki 3, pełniony przez asystenta zespołu profilaktyki oraz 
pracownika socjalnego.

Trzcianka
21.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00, 23.02.2022 r. w godz. 12.30-14.30, 25.02.2022 r. 
w godz.10.00-12.00 - dyżury pełnione w Punkcie Pomocy Kryzysowej w Trzciance, os. 
Słowackiego 24 przez asystenta ds. prewencji kryminalnej, nieletnich i patologii KP oraz 
członków zespołu interdyscyplinarnego.

Krzyż Wielkopolski
21 i 24 02.2022 r. w godz. 8.00-11.00 - dyżury pełnione w siedzibie Miejsko - Gminnego 
Środka Pomocy Społecznej w Krzyżu Wlkp., ul. Sienkiewicza 1 przez dzielnicowych, 
pracowników socjalnych i członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wieleń
21.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur w siedzibie Ośrodka Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4 pełniony przez pracownika socjalnego i kierownika 
ogniwa prewencji
22.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur w siedzibie Ośrodka Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4 pełniony przez pracownika socjalnego, w godz. 
11.00-13.00 przez pedagoga szkolnego.
23.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur w siedzibie Ośrodka Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4 pełniony przez kierownika ogniwa prewencji.
24.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur w siedzibie Ośrodka Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4 pełniony przez pracownika socjalnego i terapeutę 
uzależnień, w godz. 18.00-20.00 przez psychologa.
25.02.2022 r. w godz. 10.00-12.00 - dyżur w siedzibie Ośrodka Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu, ul. Międzyleska 4 pełniony przez pracownika socjalnego i kuratora.

Lubasz
21.02.2022 r. w godz. 9.00-11.00, 13.00-15.00 - dyżury pełnione w siedzibie Posterunku 
Policji w Lubaszu, ul. B. Chrobrego 37 przez dzielnicowych oraz kierownika.
22.02.2022 r. w godz. 09.00-11.00 - dyżury pełnione w siedzibie Posterunku Policji 
w Lubaszu, ul. B. Chrobrego 37 przez dzielnicowych oraz kierownika.
23.02.2022 r. w godz. 9.00-11.00, 13.00-15.00 - dyżury pełnione w siedzibie Posterunku 
Policji w Lubaszu, ul. B. Chrobrego 37 przez dzielnicowych oraz kierownika.
24-27.02.2022 r. w godz. 09.00-11.00 - dyżury pełnione w siedzibie Posterunku Policji 
w Lubaszu, ul. B. Chrobrego 37 przez dzielnicowych oraz kierownika.

Drawsko
21-24.02.2022 r. w godz. 10.00-14.00 - dyżur pełniony w siedzibie Posterunku Policji 
w Drawsku, ul. Powstańców Wlkp. 121 A przez dzielnicowego, kierownika posterunku 
oraz pracownika socjalnego.
25.02.2022 r. w godz. 10.00-14.00 - dyżur pełniony w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Drawsku, ul. Powstańców Wlkp. 121 przez pracowników socjal-
nych.
26-27. 02.2022 r. w godz. 10.00-14.00 - dyżur pełniony w siedzibie Posterunku Policji 
w Drawsku, ul. Powstańców Wlkp. 121 A przez dzielnicowego.
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 8/1296

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 4 marca 2022 r.

HASŁO:
C-11, F-2, I-22, E-12, K-7, M-1 / A-6, 
H-22, K-13, B-3, F-16, L-10 / M-11, 

C-20, L-3, C-1, G-3, M-13, G-18 / F-6, 
J-5, D-17, A-3, J-18, O-16

Baran: Możesz wyolbrzymiać niektó-
re kłopoty i podejmować decyzje pod 
wpływem emocji. Nikt nie zdoła spra-
wić, abyś zmienił zdanie. Jeśli ktoś 
cię zawiedzie, to obrazisz się na niego 
i nie pozwolisz się przeprosić. W mi-

łości możliwe są przejściowe nieporozumienia. 
Jeśli trwasz w związku, który nie spełnia Twoich 
oczekiwań, to możesz podjąć trudną decyzję 
o rozstaniu. Samotnym osobom los pozwoli 
wreszcie zapomnieć o dawnych porażkach.

Byk: Ktoś może rozpraszać Cię i od-
ciągnąć Twoją uwagę od spraw, które 
są na prawdę ważne. Różne plotki 
i pogłoski mogą Cię zdenerwować, 
a nawet skłonić do zbyt pospiesz-
nych decyzji. Podejdź ze spokojem do 

wszystkich nowych wydarzeń i propozycji. Jeśli 
będziesz myślał o własnych korzyściach możesz 
odnieść wielki sukces! Poważnie podchodź do 
miłosnych obietnic! Jeśli odwołasz randkę lub 
nagle zmienisz wspólne plany, wtedy partner 
może się obrazić.

Bliźnięta: Będziesz miał tyle nowych 
spraw i zajęć, że nie na wszystkie 
wystarczy ci czasu. Ktoś poprosi Cię 
o pomoc, wyjdą na jaw różne zaległo-
ści lub okaże się, że trzeba jeszcze 
coś ważnego w ostatniej chwili zała-

twić. Poczujesz się zaganiany i zdezorientowany. 
Nie wpadaj w panikę, tylko zrób dobry plan 
pracy. Osobom, które zmuszają Cię do działania 
lub pośpiechu odpowiadaj uprzejmie, ale zdecy-
dowanie. Nie ulegaj wszystkim żądaniom, nie 
bierz do siebie cudzych pretensji.

Rak: Zapowiada się tydzień pełen 
ważnych wydarzeń. Postaraj się zna-
leźć w centrum uwagi i nie przegap 
szansy, jaką przyniesie Ci los. Moż-
liwa rozmowa na temat pieniędzy 
lub zarobków. Przedstaw jasno swoje 

żądania, a unikniesz kłopotliwych pytań i nie-
porozumień. W sprawach towarzyskich zapo-
wiada się ciekawa impreza, która będzie miała 
nieoczekiwany finał. W miłości będziesz pewny 
siebie. Uwzględnij oczekiwania bliskiej osoby.

Lew: Czeka Cię zysk lub nagroda. 
Twoje działania przyniosą takie efek-
ty, o jakich marzyłeś. Wytrwale pra-
cuj i nie słuchaj marudzenia osób, 
które zazdroszczą ci pomysłów i ener-
gii. To dobry czas, aby rozmawiać 

o podwyżce lub ubiegać się o lepsze stanowisko. 
Spotkasz się z życzliwością i sympatią, także ze 
strony osób na wyższych stanowiskach. W urzę-
dach lub bankach załatwisz sprawy, na których 
Ci zależy. Pewne udane zakupy oraz dobra za-
bawę w gronie zaufanych przyjaciół.

Panna: Będziesz wojowniczo nasta-
wiony do wszystkich osób i wyda-
rzeń, z jakimi się zetkniesz. Będziesz 
chciał udowadniać swoje racje i prze-
konywał do swoich pomysłów. Cudze 
zdanie nie będzie się dla Ciebie spe-

cjalnie liczyć. Posłuchaj przestrogi przed drob-
nymi błędami i nieopatrznymi wypowiedziami, 
które spowodują nieprzyjemności. W miłości 
pojawią się spory o sposoby spędzania wolnego 
czasu lub plotki. Bądź wyrozumiały i spokojny, 
a unikniesz kłopotów.

Waga: Zajmiesz się przede wszyst-
kim pracą. Pochłoną cię obowiązki 
i plany nowych interesów. Będziesz 
liczyć, dyskutować i zastanawiać się 
jak zdobyć więcej pieniędzy. Chętnie 
wybierzesz się do banku, zajmiesz 

omawianiem oprocentowania swojego konta. To 
dobry czas, aby uporządkować zaległe sprawy 
finansowe lub urzędowe. Nie będziesz jednak 
skłonny do dzielenia się tym, co masz. Kto liczy, 
że pożyczysz mu pieniądze, będzie zawiedziony.

Skorpion: Możesz poczuć się zmę-
czony wszystkimi sprawami, z jakimi 
przyszło ci się zmagać w ostatnim 
czasie. Dojdziesz do wniosku, że 
czas pozbyć się części obowiązków, 
a nawet zakończyć pewną niechcia-

ną znajomość. Nie wymagaj od siebie nadludz-
kiego wysiłku, bo staniesz się zestresowany 
i przemęczony. Wobec nowych propozycji za-
chowaj dystans, a nawet sceptycyzm. W miłości 
zadbaj o spokój. Im mniej osób będzie wtrącać 
się w Twoje sprawy, tym lepiej.

Strzelec: Będziesz poważnie podcho-
dził do wszystkich spraw. Zmobili-
zujesz się do zakończenia starych 
zobowiązań, a nowe będziesz otwie-
rał ostrożnie. Pamiętaj jednak, żeby 
po równo dzielić czas na obowiazki 

zawodowe i sprawy prywatne. Zwłaszcza miłości 
poświęć więcej czasu, bez względu na to, czy 
masz już parę, czy nadal szukasz. Pomimo zim-
nej pory roku w tym temacie należy spodziewać 
się zaskakujących wydarzń, które z pewnością 
zmienią przyszłość. 

Koziorożec: Powiodą się sprawy, na 
których ci bardzo zależy. Nie siedź 
jednak z założonymi rękoma i pomóż 
losowi! Przedsięwzięcia, w jakie się 
teraz zaangażujesz okażą się ko-
rzystne, warto o nie bardziej zabie-

gać. Możesz liczyć na pomoc wpływowych osób. 
W miłości należy spodziewać się nieoczekiwanej, 
wspaniałej szansy. Samotnym zwiastuje spotka-
nie, które może przerodzić się w gorące uczucie, 
a parom wybuch namiętności.

Wodnik: Będziesz rozstrzygał spory 
i wyjaśniał przeróżne wątpliwości. 
Ktoś zwróci się do Ciebie po poradę, 
a ty użyjesz całej swojej wiedzy, aby 
znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. 
Nie kieruj się przy tym przelotnymi 

sympatiami, ale szukaj sprawiedliwego rozwią-
zania. Tydzień będzie ważny również dla Twoich 
spraw finansowych. W miłości oddzielisz praw-
dę od plotek. Twoje pragnienie niezależności od 
partnera czy rodziny będzie o wiele silniejsze niż 
w poprzednich tygodniach.

Ryby: Myśl logicznie, a znajdziesz 
wyjście z każdej, nawet wyjątkowo 
trudnej sytuacji. Dostrzeżesz błędy 
i wyciągniesz z nich wnioski. Osoba 
z wielkim autorytetem i doświadcze-
niem porozmawia z Tobą i wskaże Ci 

drogę. Dogłębnie przemyśl swoje cele i sposoby 
ich realizacji. Czas na nową strategię i nowych 
pomocników. Zapowiada się możliwość awansu 
lub podwyżki, ale profity nie przyjdą same, na-
leży wykazać się umiejętnościami, które warte 
będą wyróżnienia.

Poziomo:
A. ryzykuje za aktora  * per-
fumy z wydzieliny kaszalota  
* element trzyczęściowego ko-
stiumu  C. zaprzeczenie w imie-
niu rządu  * sojusz rosyjsko - 
francusko - brytyjski z I wojny 
światowej  * gruczoł wydziela-
jący żółć  D. kod do karty ban-
komatowej  * bzycząca złośnica  
E. roślina z dłoni niedowiarka  
* ukochany Kolombiny  * chleb 
z razowej mąki  F. napełniany 
na stacji CPN  * budowla do 
spiętrzenia wód  G. stare ... na-
giąć się nie da  * liczby określa-
jące fazę Księżyca w pierwszy 
dzień roku  I. więcej mówi jak 
słowo  * prestiżowy uniwersy-
tet amerykański  J. wpada do 
Bałchaszu  * jeden z przywód-

ców PPS - Lewicy, towarzysz 
Marchlewskiego  K. przemierza 
piaski Sahary  * ryba mająca 
ciało silnie spłaszczone  L. nie-
jedno w kaloryferze  M. marzy o 
Wielkim Szlemie  * zajmuje się 
wytwarzaniem uprzęży i akce-
soriów jeździeckich  N. ukazuje 
się raz na cztery kwartały  O. 
ochroniarz bankowego furgonu  
* nie lubi dzielić się władzą

Pionowo:
1. Cd dla chemika  * łasi się 
i mruczy  2. chodził do niej 
topić smutki Antek Boryna  3. 
„królowa” karnawału w Rio de 
Janeiro  * wyrzutek społeczny 
w dawnej Japonii  4. z cyrklem 
w wolnomularskim godle  5. 
krewny po mieczu  * stary, 
poczciwy król zwierząt  6. tam 

dzielone są tusze  7. krzywa z 
ogniskami  * w erce dla chorego  
9. pobudza do tworzenia  * pie-
przny - nieprzyzwoity  11. kie-
dyś był gąsienicą  * tępa strona 
siekiery  13. główny plac mia-
steczka  * przyrządzany w sha-
kerze  15. skrócony batalion  * 
harówka, nie tylko na roli  17. 
antonim humoru  * odgłos spa-
dających kamieni  18. wije się 
jak błyszcząca wstążeczka  19. 
spełnia swą rolę, gdy jest w ko-
le  * starożytny gliniany kwitek  
20. równie piękny jak narcyz  
21. wieszana na ścianie cerkwi  
* port rybacki u ujścia Słupi  
22. badacz mitów i podań o 
bogach  23. oddał żebro za ko-
bietę  * rynek po którym prze-
chadzał się Sokrates

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 6/1294
„Egoizm jest trucizną 

przyjaźni”
nagrodę otrzymuje:
Krystyna Lasocka

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

PC TECH
UL. SIEDMIOGÓRA 7, CZARNKÓW

tel. 67 255 85 86 
zapraszam 

Piotr Pawłowski
Do wygrania sesja portretowa
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